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 - Orientações para utilização da pasta de trabalho:

          1) Não alterar o nome do arquivo.

          2) Não excluir/incluir linhas ou colunas.
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          4) Não excluir abas.

          5) Não alterar o nome das abas.

          6) Recomenda-se a conferência dos totais da aba "Resumo" com os constantes do Sicom.

          7) Após gerar as Tabelas 1 a 5, o Auditor deve analisar as despesas remanescentes na aba "Análise - Despesas", enquadrando-as ou não no cálculo do art. 42 da LRF.

          8) Concluída a análise acima, será possível gerar as demais Tabelas que irão compor o relatório.

1) Restos a Pagar do Exercício - 2020

3) Demonstrativo das Extraorçamentárias (Depósitos e Consignações) - 2020

2) Disponibilidade de Caixa para Cobertura dos Restos a Pagar do Exercício - 2020

Z:\FISCALIZAÇÕES - 2021\10) Restos a Pagar\2 - Execução\Análises - Woshington\24 - Descoberto\Relatórios - SICOM\UC50-IDERP (29).xlsx

Z:\FISCALIZAÇÕES - 2021\10) Restos a Pagar\2 - Execução\Análises - Woshington\24 - Descoberto\Relatórios - SICOM\UC51-DispCaxIDERP (25).xlsx

Z:\FISCALIZAÇÕES - 2021\10) Restos a Pagar\2 - Execução\Análises - Woshington\24 - Descoberto\Relatórios - SICOM\UC15-ConsultarExtraOrcamentaria-

RL (23).xlsx

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DOS MUNICÍPIOS

Coordenadoria de Auditoria dos Municípios

Caminho para o arquivo

Descoberto

Woshington Carlos Nunes Batista

22/09/2021

24/09/2021

Relatórios a serem extraídos do Sicom, referentes à Prefeitura

INFORMAÇÕES DA AUDITORIA DE CONFORMIDADE - RESTOS A PAGAR (ART. 42 DA LRF)

GERAR TABELAS 1 A 5

Página 1 de 33



Informação Valor (R$) Tabela

 - Despesas inscritas em Restos a Pagar no exercício de 2020 1.931.532,73 1

 - Elementos de Despesa não considerados para o cálculo do art. 42 da LRF 1.472.779,37 2

 - Elementos de Despesa considerados para o cálculo do art. 42 da LRF 458.753,36 3

 - Despesas empenhadas até 30/04/2020, da Tabela 3 83.499,78 4

 - Despesas empenhadas a partir de 01/05/2020, da Tabela 3 375.253,58 5

 - Despesas Administrativas/Manutenção, da Tabela 5 4.659,15 6

 - Despesas relacionadas à pandemia de Covid-19, da Tabela 5 34.352,00 6

 - Demais despesas, com data de origem da obrigação até 30/04/2020 22.283,00 6

 - Obrigações de despesa contraídas a partir de 01/05/2020 313.959,43 7

 - Despesas excluídas da análise (não afetas ao art. 42 da LRF) 1.617.573,30 8

 - Disponibilidade bruta de caixa em 31/12/2020 3.363.125,43 9

 - Restos a Pagar de exercícios anteriores 4.795.030,03 10

 - Depósitos e Consignações 557.363,27 10

1 - Apuração das despesas

2 - Verificação da disponibilidade financeira

RESUMO DA ANÁLISE DO ART. 42 DA LRF
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Fonte: Sistema Informatizado de Contas dos Municípios (Sicom) 2020

N. do 

Empenho

Data do 

Empenho
Fonte Classificação Orçamentária Credor

Valor inscrito em 

Restos a Pagar (R$)

128000 02/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

129000 02/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

130000 02/01/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

137000 02/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

141000 02/01/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 288,00

142000 02/01/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 IRMÃOS AMINO LTDA 8.014,95

153000 02/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.35.99 THOMAZ E ADVOGADOS ASSOCIADOS 30.000,00

154000 03/01/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAIRO MENDES DA COSTA 379,30

157000 03/01/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 SARA DE FARIA SILVA 297,40

158000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 NEUZA ALICE DE SOUZA 200,00

160000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA 504,00

161000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 FLAVIO DOS SANTOS SOUZA 412,00

183000 03/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 157,28

184000 03/01/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 98,07

186000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 135,92

188000 03/01/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 90,19

189000 03/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 95,50

190000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 111,82

192000 03/01/2020 100 02.02002.09.272.0002.2024.3.1.90.01.01 - 13.068,47

195000 03/01/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.11.07 - 12.000,00

197000 03/01/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.11.09 - 7.700,00

199000 03/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.90.11.03 - 5.945,00

200000 03/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.90.11.03 - 79.310,99

202000 03/01/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.90.11.03 - 23.968,18

207000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.90.11.03 - 51.530,55

208000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.90.11.03 - 16.070,32

210000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.90.11.03 - 7.816,37

211000 03/01/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.1.90.11.03 - 3.746,50

213000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.1.90.11.03 - 1.695,75

214000 03/01/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.90.11.03 - 1.717,12

215000 03/01/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.90.11.03 - 5.633,50

216000 03/01/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.90.11.03 - 27.982,72

218000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.1.90.11.03 - 32.780,90

220000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.1.90.11.03 - 3.500,00

221000 03/01/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.90.11.03 - 7.690,41

222000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.90.11.03 - 8.174,75

224000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 1.544,79

225000 03/01/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 95,98

226000 03/01/2020 100 02.02004004.27.812.0016.2073.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 350,38

227000 03/01/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.90.11.09 - 3.500,00

229000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 85,05

230000 03/01/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.90.11.03 - 1.536,62

232000 03/01/2020 129 02.02008.08.244.0011.2132.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 784,41

233000 03/01/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 265,29

234000 03/01/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 15.643,22

235000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 478,11

236000 03/01/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 8.316,00

237000 03/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 38.425,67

238000 03/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.160,24

239000 03/01/2020 100 02.02003001.04.122.0002.2025.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 8.085,00

240000 03/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 658,35

241000 03/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 7.934,18

242000 03/01/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 84,10

244000 03/01/2020 100 02.02002.04.062.0002.2017.3.3.90.91.99 GILSON ALVES DORNELA 627,00

254000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 11.859,78

255000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.110,24

256000 02/01/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 SILVÉRIO NASCIMENTO NEVES 380,00

258000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 17.858,07

259000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 990,19

260000 03/01/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 14.899,92

261000 03/01/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.640,75

262000 03/01/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 630,41

263000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 23.714,86

264000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 8.596,78

265000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 28.185,62

266000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 876,80

268000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.995,75

269000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.1.90.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.429,00

270000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 9.313,54

271000 03/01/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 11.213,62

272000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.901,90

274000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 4.686,78

275000 03/01/2020 100 02.02009001.17.512.0010.2140.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.520,17

276000 03/01/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.628,04

277000 03/01/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 3.158,10

278000 03/01/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 7.623,00

279000 03/01/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 852,86

280000 03/01/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 6.110,95

290000 03/01/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 JOSÉ MARIA DE CASTRO JÚNIOR 210,00

317000 08/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BH FARMA COMÉRCIO LTDA 1.866,00

390000 28/01/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MED CENTER COMERCIAL LTDA 59,00

450000 31/01/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.30.99 ARTE SUBLIME ESTAMPARIA EIRELI 1.221,48

452000 31/01/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.897,17

453000 31/01/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 960,03

455000 31/01/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 274,29

522000 02/01/2020 100 02.02003001.28.843.0002.0028.4.6.90.71.01 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 21.571,13

534000 02/01/2020 100 02.02003001.28.845.0002.0031.3.3.90.47.00 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 670,77

574000 05/02/2020 100 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 MÁRCIA BEATRIZ DE OLIVEIRA MENDONÇA 337,07

700000 17/02/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 99,45

750000 26/02/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 450,00

752000 26/02/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 2.930,00

861000 28/02/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

863000 28/02/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

869000 28/02/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.254,04

899000 02/03/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CLAUDIO CESAR DE CASTRO ARAÚJO 3.600,00
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Empenho
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928000 12/03/2020 123 02.02005006.10.301.0004.1098.4.4.90.52.99 IARA MAGALHAES 03440385647 5.380,00

937000 13/03/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 MECANICA CARNEIRINHO LTDA-ME 783,00

950000 13/03/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.39.99 AUTO SOCORRO SÃO JORGE DE BICAS LTDA 300,00

1040000 31/03/2020 100 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 DIRCEU DOS SANTOS SOUZA 305,61

1071000 31/03/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.174,54

1072000 31/03/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

1077000 31/03/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

1101000 31/03/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 7,59

1109000 31/03/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ANA GIRLEIA DA COSTA 340,00

1128000 12/03/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 NORMA COELHO BARROSO 15,00

1154000 01/04/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 MILTON SALGADO FILHO 2.600,00

1160000 02/04/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.10 MAF PARTICIPAÇÕES S/ A 4.000,00

1171000 08/04/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.30.99 MAURICIO COSTA AMINO 900,00

1240000 30/04/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 DANIEL DA SILVA RODRIGUES 0,59

1241000 30/04/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 MARCELO DA SILVA RODRIGUES 0,59

1330000 29/04/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56

1410000 30/04/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

1412000 30/04/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

1433000 30/04/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2144.3.3.90.39.99 UNIAO RECICLAVEIS RIO NOVO LTDA - EPP 14.400,00

1449000 04/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 350,00

1507000 13/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA-EPP 2.345,00

1623000 29/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.14.05 VALMIR CIRINO GONÇALVES 50,00

1680000 29/05/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.898,66

1681000 29/05/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

1682000 29/05/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

1684000 29/05/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

1737000 01/06/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 COLEFAR LTDA 460,00

1759000 01/06/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 SH3 INFORMÁTICA LTDA 5.500,00

1823000 17/06/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ABCJ EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA 1.080,00

1850000 22/06/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.30.99 MAURICIO COSTA AMINO 800,00

2025000 30/06/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

2028000 30/06/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

2029000 30/06/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

2064000 23/07/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 666,00

2142000 29/07/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 200,00

2272000 04/08/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 TITONELI VEICULOS LTDA 220,64

2273000 04/08/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 TITONELI VEICULOS LTDA 325,45

2282000 06/08/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 HETIKOS ASSESSORIA LTDA 2.600,00

2307000 06/08/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 480,00

2330000 14/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00

2371000 25/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00

2372000 25/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00

2378000 20/08/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 406,01

2424000 31/07/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

2427000 31/07/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

2428000 31/07/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.346,61

2533000 31/08/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 272,31

2566000 01/09/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 144,00

2603000 31/08/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

2604000 31/08/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

2605000 31/08/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

2660000 01/09/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 IRMÃOS AMINO LTDA 3.813,30

2697000 01/09/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 MAGALHÃES INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 1.393,00

2811000 16/09/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 CENTERLAB CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIO 10.000,00

2868000 30/09/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 COMPETIÇÃO MOVEIS 890,00

2942000 30/09/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ RICARDO ADEODATO 1.323,59

2947000 30/09/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

2966000 04/09/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 542,25

3020000 30/09/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 IRIO BRAS ALVES JÚNIOR 210,00

3063000 13/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00

3099000 01/10/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 30,83

3100000 01/10/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 367,03

3101000 01/10/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

3110000 01/10/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

3129000 21/10/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 31,00

3158000 30/10/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 PROTEÇÃO E VIDA INDUSTRIA DE PI EIRELI 5.000,00

3177000 01/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ANDREA LENOTTI DO CARMO 2.700,00

3178000 01/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 HUGO SILVA NEVES 2.000,00

3228000 30/10/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 CLÉSIO JOSÉ DE ALMEIDA 300,00

3258000 19/10/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 162,77

3268000 28/10/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 449,28

3303000 23/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.185,00

3304000 26/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.681,18

3305000 29/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 278,10

3306000 29/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96

3307000 30/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 827,00

3337000 30/10/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 2.075,89

3338000 27/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 1.789,29

3342000 03/11/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.90.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.078,00

3343000 03/11/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

3345000 03/11/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

3346000 03/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 250,00

3347000 03/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 594,44

3355000 04/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 606,72

3359000 04/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.4.4.90.52.99 LOPES & LOPES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 2.919,00

3363000 05/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 448,00

3375000 05/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 781,28

3392000 06/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.969,20

3398000 09/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 450,00

3400000 09/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GERALDO SILVA FILHO E CIA LTDA 3.482,40

3403000 09/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 222,60

3405000 10/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CASTRO NEUROLOGIA PEDIADRICA LTDA 300,00

3413000 10/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 2.400,84

3420000 11/11/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 230,55

3421000 11/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00
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3422000 11/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00

3424000 11/11/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 536,36

3425000 11/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 518,24

3426000 11/11/2020 100 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 694,46

3427000 11/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 13.301,17

3428000 11/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 15.444,68

3429000 12/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 270,00

3430000 12/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00

3432000 13/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 1.990,40

3445000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 430,00

3446000 16/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AUGUSTO PNEUS EIRELI 234,00

3447000 16/11/2020 100 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00

3448000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 482,00

3449000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 1.710,40

3450000 17/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 800,00

3452000 19/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 888,00

3453000 19/11/2020 159 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.30.99 DUARTE MARTINS IND. E COMÉRCIO DE ROUPAS LT-ME 167,40

3454000 20/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 2.568,00

3456000 20/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MEDCOM EIRELI 194,80

3458000 20/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AGROPECUARIA LAFENI EIRELI - EPP 1.317,00

3459000 23/11/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 3.915,00

3460000 23/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 468,90

3478000 26/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00

3487000 27/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 ELETROSHEP LTDA ME 1.993,20

3488000 27/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 450,00

3494000 03/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.139,40

3495000 03/11/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.412,42

3496000 05/11/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

3567000 24/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56

3568000 24/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 99,45

3569000 25/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56

3572000 30/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CARTÓRIO DESCOBERTO REGI CIVIL E TABELIONATO NOTAS 85,77

3591000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 MARIA ROSELY DE CASTRO LAMAS DA SILVA 141,00

3593000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 IVANILCE GIELO NASCIMENTO 124,50

3596000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAIRO MENDES DA COSTA 382,60

3597000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAIRO MENDES DA COSTA 83,90

3602000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAQUELINE APARECIDA RIBEIRO SEQUETO DE ARAUJO 297,99

3606000 06/11/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 IRIO BRAS ALVES JÚNIOR 210,00

3633000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 AMANDA ROBERTA BENEDITO 140,50

3635000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ROSANGELA APARECIDA HENRIQUE MATOZINHOS 198,90

3648000 30/11/2020 102 02.02005002.10.306.0004.2088.3.3.90.32.99 MARCELA APARECIDA GOMES 249,50

3651000 10/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 570,00

3674000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 MARIA JOSÉ ANGELO DE OLIVEIRA SILVA 21,70

3676000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 SEBASTIANA GENESI DE OLIVEIRA 279,90

3679000 30/11/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 MARIA ISABEL MAGALHÃES 1.700,00

3686000 30/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 1.708,00

3689000 30/11/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 219,45

3690000 30/11/2020 118 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 2.045,62

3691000 30/11/2020 100 02.02006.15.451.0019.2111.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 219,45

3693000 30/11/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.435,40

3694000 30/11/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 345,13

3695000 30/11/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.183,03

3696000 30/11/2020 100 02.02007001.08.243.0002.2125.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 449,00

3697000 30/11/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.040,25

3698000 30/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.015,07

3699000 30/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.589,50

3703000 30/11/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.078,00

3704000 30/11/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

3705000 30/11/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.412,42

3708000 30/11/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

3709000 30/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.331,86

3710000 30/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.139,40

3713000 20/11/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 DROGARIA MF LTDA 12.765,00

3723000 01/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 1.451,40

3724000 01/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 85,00

3729000 01/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 300,00

3730000 01/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 1.133,05

3731000 01/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 RANIERI VIEIRA PINTON 150,00

3732000 01/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 824,00

3733000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.230,00

3734000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 172,50

3736000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 990,00

3737000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 260,00

3738000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 150,00

3739000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 280,00

3740000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 600,00

3741000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 200,00

3742000 02/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 480,00

3743000 02/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 80,00

3745000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 468,60

3746000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 101,12

3748000 07/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 1.600,00

3749000 07/12/2020 100 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00

3755000 07/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 BENETTI ITABORAH INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 500,00

3756000 08/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.30.99 RI & VAL MAT ELETRICOS LTDA 358,00

3761000 09/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 334,00

3800000 10/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21

3806000 11/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.160,00

3808000 11/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 668,60

3809000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 129,90

3810000 14/12/2020 100 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90

3811000 14/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 119,80

3812000 14/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90

3813000 14/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90

3814000 14/12/2020 100 02.02004004.13.392.0015.2068.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90
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3815000 14/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90

3816000 14/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90

3817000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 230,00

3818000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 419,40

3819000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.523,80

3820000 14/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 2.389,37

3823000 14/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 299,60

3824000 14/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 500,00

3825000 14/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90

3826000 14/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.260,00

3840000 15/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 599,50

3841000 15/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 630,00

3846000 16/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 4.610,22

3850000 17/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 PROTEÇÃO E VIDA INDUSTRIA DE PI EIRELI 2.000,00

3851000 17/12/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 94,00

3854000 18/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 S.S. COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME 580,00

3855000 18/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 540,00

3856000 18/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GROSSI COMERCIO DE GASES LTDA - EPP 640,00

3862000 21/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 3.835,00

3863000 21/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 46,45

3864000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA 5.303,73

3865000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SOUZA 0180477269 412,00

3867000 21/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 473,30

3868000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 USINA E COMERCIO TECCON CONCRETOS LTDA 4.680,00

3870000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 KARINE BERNADELLI SILVERIO 08196679602 399,51

3872000 22/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 DROGARIA MF LTDA 1.664,88

3873000 22/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00

3875000 22/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 SMR XIV SOCIEDADES MEDICAS REUNIDAS XIV LIMIT 7.000,00

3876000 23/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 3.724,50

3877000 23/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.080,00

3878000 25/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 516,93

3880000 28/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 810,00

3881000 28/12/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.36.99 LEONARDO DE REZENDE JANUÁRIO 350,00

3887000 28/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CARLOS ROBERTO MAGALHAES 580,00

3890000 29/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 CRISTIANO ROBERTO DA COSTA 07369711650 86,00

3892000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 2.483,22

3893000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 628,50

3894000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 1.583,09

3895000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 27,91

3896000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 62,59

3898000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CLINICA DE OLHOS DR. ANTONIO GABRIEL LTDA 3.500,00

3899000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 112,00

3905000 10/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.1.90.11.03 - 333,32

3908000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 139,23

3909000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 278,46

3914000 30/12/2020 100 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 MARGARETE DCE FÁTIMA SAAR RABELO 250,00

3918000 23/12/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.39.99 ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA - EPP 1.606,50

3922000 30/12/2020 100 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 FERNANDA APARECIDA MAGALHAES SAAR DE CASTRO 170,00

3925000 10/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

3926000 29/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.14.03 EDUARDO ANTONIO DE AMORIM BATISTA 713,00

3927000 02/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.99 SO BANDEIRAS DISTR. DE BANDEIRAS LTDA-ME 990,00

3930000 30/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.90.11.04 - 2.767,80

3931000 30/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.90.11.03 - 8.882,50

3932000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.1.90.11.03 - 8.046,50

3934000 30/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 LUIS ALBERTO DE ASSIS 250,00

3935000 30/12/2020 100 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 CREMILSON MANOEL DUTRA 150,00

3936000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.36.99 WALISSON VITOR DA SILVA GONÇALVES 1.348,31

3937000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WANDERSON LUIS BENEDITO 1.700,56

3938000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 CLAUDIO NUNES DA SILVA 1.123,59

3939000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 GILBERTO GONÇALVES DE LIMA 1.123,59

3940000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO LEANDRO DA SILVA FILHO 1.123,59

3941000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE MARIA DIAS 1.123,59

3942000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 THIAGO DE MELO 1.348,31

3943000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ INÁCIO DO CARMO 1.348,31

3944000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDEL RENATO DIAS 1.685,39

3945000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 MARTINHO ALVES 1.123,59

3946000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21

3947000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE DALVO BATISTA 1.348,31

3948000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 LUIS GERALDO DA SILVA 1.273,59

3949000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 MARCO ANTONIO MARQUES PAULINO 1.685,39

3950000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ARTHUR LUIS ROMAGNOLI 5.100,00

3951000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 CRISTINA DE CÁSSIA MORAIS CLEMENTE 5.100,00

3952000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 2.808,98

3953000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 8.688,88

3954000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARCIO ROBERTO DE ARAUJO MOURA 8.688,88

3955000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARIA DE F. A. DE ALMEIDA VIEIRA 3.900,00

3956000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 JOSE DIAS DA COSTA 1.123,59

3957000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ERIKA DOS REIS SEQUETO 2.300,00

3958000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 MARCIO AURELIO XAVIER DA SILVA 1.348,31

3959000 30/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.36.99 HELVECIO RODRIGUES PEREIRA FILHO 1.123,60

3960000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 TIAGO GOMES DE SOUZA 1.492,12

3961000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 GUILHERME FERRAZ ALVES 1.492,12

3962000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 JESSIKA FONTES MEDINA 4.250,00

3963000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 TALITA SANTOS ELIZIÁRIO 1.800,00

3964000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 BRUNA FURIATTI ALMEIDA 1.800,00

3965000 30/12/2020 159 02.02005003.10.302.0006.2092.3.3.90.36.99 LUÍZA FURIATTI RUSSO 1.800,00

3966000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CLAUDIA TERESA MACEDO DE MEDEIROS 1.000,00

3967000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ANGELICA TRINDADE LUCIANO 1.508,00

3968000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ROSILENE APARECIDA LANINI 1.348,31

3969000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CLAYTON WILLIANS MENDES 1.764,88

3970000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CHRISTIANE MENDONÇA LIMA 1.764,88

3971000 30/12/2020 159 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.36.99 DALVO SEBASTIÃO BELARMINO FILHO 1.045,00

3972000 28/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 946,00

3973000 29/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 115,50

3974000 28/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.145,20
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3975000 31/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.126,00

3976000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 5.350,00

3977000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4.971,80

3978000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96

3979000 10/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 227,66

3980000 30/12/2020 118 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.875,15

3981000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 JOSÉ ORLANDO TOLEDO 1.300,00

3982000 10/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 3.459,89

3983000 10/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 2.927,65

3984000 10/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.019,25

3985000 10/12/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 177,15

3986000 29/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 HÉLIO CORREIA DE OLIVEIRA JÚNIOR 10.000,00

3987000 02/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 ALCILEIA AUXILIADORA MORAIS FIGUEIREDO 240,00

3988000 02/12/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 JOAQUIM GERALDO DO NASCIMENTO 195,00

3989000 16/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 GILMAR DA COSTA BARBOSA 240,00

3990000 23/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 GABRIELE MENEZES DA SILVA 120,00

3991000 23/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 DEBORA APARECIDA PEREIRA LOPES 120,00

3993000 31/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 PRISCILA MELO 300,00

3994000 10/12/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 285,28

3995000 10/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2111.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 182,87

3996000 10/12/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.206,93

3997000 10/12/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 551,25

3998000 10/12/2020 100 02.02007001.08.243.0002.2125.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 449,00

3999000 10/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 992,03

4000000 31/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 REALINO TEIXEIRA JÚNIOR 50,30

4001000 31/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 RAFAEL LIZEIRO TAVARES 2.500,00

4002000 10/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.139,40

4003000 10/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.412,42

4004000 14/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.448,17

4005000 10/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

4007000 10/12/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.078,00

4008000 10/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.331,86

4009000 31/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 LUCINALVA DE ASSIS 400,00

4010000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 SEBASTIANA GENESI DE OLIVEIRA 280,00

4011000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 JOANA DE PAULA REZENDE DESSUPOIO 128,50

4012000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JACIMARA HELENA DIVINO GONÇALVES 289,00

4013000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 LUIS HELENO GIELO 74,95

4014000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 MARIA DE LOURDES CAQUITO COSTA 367,08

4015000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 IVAN CARLOS SEQUETO 74,95

4016000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 SARA DE FARIA SILVA 650,50

4017000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 LUZIANE DE MOURA DIAS 44,71

4018000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 IVANILCE GIELO NASCIMENTO 128,50

4019000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO REZENDE 241,86

4020000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAIRO MENDES DA COSTA 480,72

4021000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ELIZABETH SOARES DE SOUZA 1.523,22

4022000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ANA LÚCIA LOUREIRO 683,90

4023000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ANDREIA APARECIDA DUTRA ARAÚJO 668,00

4024000 31/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ANA LÚCIA LOUREIRO 683,90

4029000 30/12/2020 100 02.02009001.17.512.0010.2140.3.1.90.11.03 - 6.080,00

4030000 30/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.90.11.03 - 3.600,50

4031000 30/12/2020 100 02.02007001.08.243.0002.2125.3.1.90.11.04 - 2.245,00

4032000 30/12/2020 100 02.02002.09.272.0002.2024.3.1.90.03.02 - 6.943,15

4033000 30/12/2020 100 02.02003001.04.122.0002.2025.3.1.90.11.03 - 4.200,00

4034000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.90.04.99 - 19.119,25

4035000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2111.3.1.90.11.04 - 1.045,00

4036000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.1.90.11.03 - 3.850,00

4037000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.90.11.03 - 6.498,00

4038000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.90.11.04 - 1.643,50

4039000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.11.03 - 21.437,02

4040000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.11.04 - 21.854,75

4041000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.11.03 - 4.200,00

4042000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.11.03 - 2.177,09

4043000 30/12/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.1.90.11.04 - 3.497,40

4048000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 SARA DE FARIA SILVA 45,50

4049000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 MARIA SILVANIA DE AMORIM 75,00

4050000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 NILVA DA SILVA THEZA 300,00

4051000 30/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 SAYONARA LOPES FORTUNATO 988,76

4052000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 DIEGO GONÇALVES DE CASTRO 1.685,00

4053000 31/12/2020 156 02.02007001.08.244.0022.2126.3.3.90.48.00 MARCELA MAGALHAES SANTOS 900,00

4054000 31/12/2020 156 02.02007001.08.244.0022.2126.3.3.90.48.00 MARIA APARECIDA DE REZENDE GONÇALVES 1.000,00

4055000 28/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.30 COPASA-MG 11,54

4056000 31/12/2020 100 02.02006.20.606.0014.2117.3.3.90.39.30 COPASA-MG 15,59

4057000 31/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.39.30 COPASA-MG 11,25

4058000 30/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 442,78

4059000 30/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 219,45

4060000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 2.045,62

4061000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2111.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 219,45

4062000 30/12/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.281,78

4063000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 345,13

4064000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.183,04

4065000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.806,03

4066000 30/12/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 515,01

4067000 30/12/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 345,14

4068000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 735,00

4069000 30/12/2020 100 02.02007001.08.243.0002.2125.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 449,00

4070000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 3.158,77

4071000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.589,49

4072000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.015,06

4073000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.90.11.04 - 22.846,80

4074000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 7.396,01

4075000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 10.812,55

4076000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 363,25

4077000 31/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.139,40

4078000 31/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 4.063,21

4079000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.331,86
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DOS MUNICÍPIOS

Coordenadoria de Auditoria dos Municípios

TABELA 1 - DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NO EXERCÍCIO DE 2020 (PREFEITURA)

4080000 30/12/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.078,00

4081000 30/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.412,42

4083000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.770,23

4084000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 4.243,64

4085000 30/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

4091000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2091.3.3.50.43.00 ASSOCIACAO DE CARIDADE DE SAO JOAO NEPOMUCENO 20.000,00

4092000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.94.03 FOLHA DE PAGAMENTO SERVIDORES 1.733,03

4093000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.47.00 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 13.466,66

4094000 11/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.39.99 RÁDIO DIFUSORA DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO LTDA ME 1.350,00

4095000 29/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 IRMÃOS AMINO LTDA 10.154,80

4096000 30/12/2020 100 02.02006.20.606.0014.2117.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO ROGÉRIO ALVES DA SILVA 1.685,39

4098000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 13.688,55

4099000 30/12/2020 101 02.02004002.12.367.0003.2062.3.3.50.43.00 ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO 15.000,00

4100000 30/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.11.04 - 12.000,00

4101000 30/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.11.04 - 3.500,00

4102000 30/12/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA 210,00

4103000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.90.11.03 - 77.362,71

4104000 31/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.91.13.02 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 378.162,20

4105000 31/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2093.3.3.93.39.36 CIESP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES 25.769,84

4106000 31/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.040,27

Total Geral 1.931.532,73

Página 8 de 33



Fonte: Sistema Informatizado de Contas dos Municípios (Sicom) 2020

N. do 

Empenho

Data do 

Empenho
Fonte Classificação Orçamentária Credor

Valor inscrito em 

Restos a Pagar (R$)

Elemento de Despesa: 01 - Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 13.068,47

192000 03/01/2020 100 02.02002.09.272.0002.2024.3.1.90.01.01 - 13.068,47

Elemento de Despesa: 03 - Pensões do RPPS e do militar 6.943,15

4032000 30/12/2020 100 02.02002.09.272.0002.2024.3.1.90.03.02 - 6.943,15

Elemento de Despesa: 04 - Contratação por Tempo Determinado 19.119,25

4034000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.90.04.99 - 19.119,25

Elemento de Despesa: 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 520.367,57

195000 03/01/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.11.07 - 12.000,00

197000 03/01/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.11.09 - 7.700,00

199000 03/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.90.11.03 - 5.945,00

200000 03/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.90.11.03 - 79.310,99

202000 03/01/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.90.11.03 - 23.968,18

207000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.90.11.03 - 51.530,55

208000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.90.11.03 - 16.070,32

210000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.90.11.03 - 7.816,37

211000 03/01/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.1.90.11.03 - 3.746,50

213000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.1.90.11.03 - 1.695,75

214000 03/01/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.90.11.03 - 1.717,12

215000 03/01/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.90.11.03 - 5.633,50

216000 03/01/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.90.11.03 - 27.982,72

218000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.1.90.11.03 - 32.780,90

220000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.1.90.11.03 - 3.500,00

221000 03/01/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.90.11.03 - 7.690,41

222000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.90.11.03 - 8.174,75

227000 03/01/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.90.11.09 - 3.500,00

230000 03/01/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.90.11.03 - 1.536,62

3905000 10/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.1.90.11.03 - 333,32

3930000 30/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.90.11.04 - 2.767,80

3931000 30/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.90.11.03 - 8.882,50

3932000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.1.90.11.03 - 8.046,50

4029000 30/12/2020 100 02.02009001.17.512.0010.2140.3.1.90.11.03 - 6.080,00

4030000 30/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.90.11.03 - 3.600,50

4031000 30/12/2020 100 02.02007001.08.243.0002.2125.3.1.90.11.04 - 2.245,00

4033000 30/12/2020 100 02.02003001.04.122.0002.2025.3.1.90.11.03 - 4.200,00

4035000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2111.3.1.90.11.04 - 1.045,00

4036000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.1.90.11.03 - 3.850,00

4037000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.90.11.03 - 6.498,00

4038000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.90.11.04 - 1.643,50

4039000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.11.03 - 21.437,02

4040000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.11.04 - 21.854,75

4041000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.11.03 - 4.200,00

4042000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.11.03 - 2.177,09

4043000 30/12/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.1.90.11.04 - 3.497,40

4073000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.90.11.04 - 22.846,80

4100000 30/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.11.04 - 12.000,00

4101000 30/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.11.04 - 3.500,00

4103000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.90.11.03 - 77.362,71

Elemento de Despesa: 13 - Obrigações Patronais 824.192,06

234000 03/01/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 15.643,22

236000 03/01/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 8.316,00

237000 03/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 38.425,67

238000 03/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.160,24

239000 03/01/2020 100 02.02003001.04.122.0002.2025.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 8.085,00

240000 03/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 658,35

241000 03/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 7.934,18

254000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 11.859,78

255000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.110,24

258000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 17.858,07

259000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 990,19

260000 03/01/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 14.899,92

261000 03/01/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.640,75

262000 03/01/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 630,41

263000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 23.714,86

264000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 8.596,78

265000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 28.185,62

266000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 876,80

268000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.995,75

269000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.1.90.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.429,00

270000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 9.313,54

271000 03/01/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 11.213,62

272000 03/01/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.901,90

274000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 4.686,78

275000 03/01/2020 100 02.02009001.17.512.0010.2140.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.520,17

276000 03/01/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.628,04

277000 03/01/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 3.158,10

278000 03/01/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 7.623,00

279000 03/01/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 852,86

280000 03/01/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 6.110,95

452000 31/01/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.897,17

453000 31/01/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 960,03

455000 31/01/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 274,29

861000 28/02/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

863000 28/02/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

869000 28/02/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.254,04

1071000 31/03/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.174,54

1072000 31/03/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

1077000 31/03/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

1410000 30/04/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

1412000 30/04/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

1680000 29/05/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.898,66

1681000 29/05/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

TABELA 2 - EMPENHOS COM ELEMENTOS DE DESPESA NÃO CONSIDERADOS PARA O CÁLCULO DO ART. 42 DA LRF

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DOS MUNICÍPIOS

Coordenadoria de Auditoria dos Municípios
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1682000 29/05/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

1684000 29/05/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

2025000 30/06/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 965,58

2028000 30/06/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

2029000 30/06/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

2424000 31/07/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

2427000 31/07/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

2428000 31/07/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.346,61

2603000 31/08/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

2604000 31/08/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

2605000 31/08/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

2947000 30/09/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

3099000 01/10/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 30,83

3100000 01/10/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 367,03

3101000 01/10/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

3110000 01/10/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

3342000 03/11/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.90.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.078,00

3343000 03/11/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

3345000 03/11/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 275,88

3494000 03/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.139,40

3495000 03/11/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.412,42

3496000 05/11/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

3689000 30/11/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 219,45

3690000 30/11/2020 118 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 2.045,62

3691000 30/11/2020 100 02.02006.15.451.0019.2111.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 219,45

3693000 30/11/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.435,40

3694000 30/11/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 345,13

3695000 30/11/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.183,03

3696000 30/11/2020 100 02.02007001.08.243.0002.2125.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 449,00

3697000 30/11/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.040,25

3698000 30/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.015,07

3699000 30/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.589,50

3703000 30/11/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.078,00

3704000 30/11/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

3705000 30/11/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.412,42

3708000 30/11/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

3709000 30/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.331,86

3710000 30/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.139,40

3925000 10/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

3979000 10/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 227,66

3980000 30/12/2020 118 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.875,15

3982000 10/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 3.459,89

3983000 10/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 2.927,65

3984000 10/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.019,25

3985000 10/12/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 177,15

3994000 10/12/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 285,28

3995000 10/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2111.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 182,87

3996000 10/12/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.206,93

3997000 10/12/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 551,25

3998000 10/12/2020 100 02.02007001.08.243.0002.2125.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 449,00

3999000 10/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 992,03

4002000 10/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.139,40

4003000 10/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.412,42

4004000 14/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.448,17

4005000 10/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 2.864,24

4007000 10/12/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.078,00

4008000 10/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.331,86

4058000 30/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 442,78

4059000 30/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 219,45

4060000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 2.045,62

4061000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2111.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 219,45

4062000 30/12/2020 100 02.02006.15.452.0021.2114.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.281,78

4063000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 345,13

4064000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.183,04

4065000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.806,03

4066000 30/12/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 515,01

4067000 30/12/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 345,14

4068000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 735,00

4069000 30/12/2020 100 02.02007001.08.243.0002.2125.3.1.90.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 449,00

4070000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 3.158,77

4071000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.589,49

4072000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.015,06

4074000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 7.396,01

4075000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 10.812,55

4076000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 363,25

4077000 31/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 3.139,40

4078000 31/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 4.063,21

4079000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 5.331,86

4080000 30/12/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.078,00

4081000 30/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.412,42

4083000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.770,23

4084000 30/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 4.243,64

4085000 30/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.1.91.13.99 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 1.954,15

4098000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2087.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 13.688,55

4104000 31/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2057.3.1.91.13.02 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 378.162,20

4106000 31/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.1.91.13.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 1.040,27

Elemento de Despesa: 14 - Diárias - Civil 2.913,00

256000 02/01/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 SILVÉRIO NASCIMENTO NEVES 380,00

290000 03/01/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 JOSÉ MARIA DE CASTRO JÚNIOR 210,00

1128000 12/03/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 NORMA COELHO BARROSO 15,00

1623000 29/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.14.05 VALMIR CIRINO GONÇALVES 50,00

3020000 30/09/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 IRIO BRAS ALVES JÚNIOR 210,00

3606000 06/11/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 IRIO BRAS ALVES JÚNIOR 210,00

3926000 29/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.14.03 EDUARDO ANTONIO DE AMORIM BATISTA 713,00
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3987000 02/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 ALCILEIA AUXILIADORA MORAIS FIGUEIREDO 240,00

3988000 02/12/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 JOAQUIM GERALDO DO NASCIMENTO 195,00

3989000 16/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 GILMAR DA COSTA BARBOSA 240,00

3990000 23/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 GABRIELE MENEZES DA SILVA 120,00

3991000 23/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 DEBORA APARECIDA PEREIRA LOPES 120,00

4102000 30/12/2020 100 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.14.05 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA 210,00

Elemento de Despesa: 43 - Subvenções Sociais 35.000,00

4091000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2091.3.3.50.43.00 ASSOCIACAO DE CARIDADE DE SAO JOAO NEPOMUCENO 20.000,00

4099000 30/12/2020 101 02.02004002.12.367.0003.2062.3.3.50.43.00 ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO 15.000,00

Elemento de Despesa: 47 - Obrigações Tributárias e Contributivas 14.137,43

534000 02/01/2020 100 02.02003001.28.845.0002.0031.3.3.90.47.00 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 670,77

4093000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.47.00 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 13.466,66

Elemento de Despesa: 48 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 4.541,00

158000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 NEUZA ALICE DE SOUZA 200,00

160000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 MÁRCIA CRISTINA DA SILVA 504,00

161000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 FLAVIO DOS SANTOS SOUZA 412,00

3228000 30/10/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 CLÉSIO JOSÉ DE ALMEIDA 300,00

3914000 30/12/2020 100 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 MARGARETE DCE FÁTIMA SAAR RABELO 250,00

3922000 30/12/2020 100 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 FERNANDA APARECIDA MAGALHAES SAAR DE CASTRO 170,00

3935000 30/12/2020 100 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 CREMILSON MANOEL DUTRA 150,00

4010000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 SEBASTIANA GENESI DE OLIVEIRA 280,00

4049000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 MARIA SILVANIA DE AMORIM 75,00

4050000 30/12/2020 102 02.02005003.10.302.0005.2090.3.3.90.48.00 NILVA DA SILVA THEZA 300,00

4053000 31/12/2020 156 02.02007001.08.244.0022.2126.3.3.90.48.00 MARCELA MAGALHAES SANTOS 900,00

4054000 31/12/2020 156 02.02007001.08.244.0022.2126.3.3.90.48.00 MARIA APARECIDA DE REZENDE GONÇALVES 1.000,00

Elemento de Despesa: 71 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 21.571,13

522000 02/01/2020 100 02.02003001.28.843.0002.0028.4.6.90.71.01 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE DESCOBERT 21.571,13

Elemento de Despesa: 91 - Sentenças Judiciais 627,00

244000 03/01/2020 100 02.02002.04.062.0002.2017.3.3.90.91.99 GILSON ALVES DORNELA 627,00

Elemento de Despesa: 93 - Indenizações e Restituições 8.566,28

154000 03/01/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAIRO MENDES DA COSTA 379,30

157000 03/01/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 SARA DE FARIA SILVA 297,40

1109000 31/03/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ANA GIRLEIA DA COSTA 340,00

3591000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 MARIA ROSELY DE CASTRO LAMAS DA SILVA 141,00

3593000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 IVANILCE GIELO NASCIMENTO 124,50

3596000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAIRO MENDES DA COSTA 382,60

3597000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAIRO MENDES DA COSTA 83,90

3602000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAQUELINE APARECIDA RIBEIRO SEQUETO DE ARAUJO 297,99

3633000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 AMANDA ROBERTA BENEDITO 140,50

3635000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ROSANGELA APARECIDA HENRIQUE MATOZINHOS 198,90

3674000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 MARIA JOSÉ ANGELO DE OLIVEIRA SILVA 21,70

3676000 30/11/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 SEBASTIANA GENESI DE OLIVEIRA 279,90

4000000 31/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 REALINO TEIXEIRA JÚNIOR 50,30

4012000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JACIMARA HELENA DIVINO GONÇALVES 289,00

4013000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 LUIS HELENO GIELO 74,95

4014000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 MARIA DE LOURDES CAQUITO COSTA 367,08

4015000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 IVAN CARLOS SEQUETO 74,95

4016000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 SARA DE FARIA SILVA 650,50

4017000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 LUZIANE DE MOURA DIAS 44,71

4019000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO REZENDE 241,86

4020000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 JAIRO MENDES DA COSTA 480,72

4021000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ELIZABETH SOARES DE SOUZA 1.523,22

4022000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ANA LÚCIA LOUREIRO 683,90

4023000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ANDREIA APARECIDA DUTRA ARAÚJO 668,00

4024000 31/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 ANA LÚCIA LOUREIRO 683,90

4048000 30/12/2020 102 02.02005005.10.303.0005.2097.3.3.90.93.03 SARA DE FARIA SILVA 45,50

Elemento de Despesa: 94 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.733,03

4092000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.1.90.94.03 FOLHA DE PAGAMENTO SERVIDORES 1.733,03

Total Geral 1.472.779,37
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Elemento de Despesa: 30 - Material de Consumo 182.716,23

142000 02/01/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 IRMÃOS AMINO LTDA 8.014,95

317000 08/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BH FARMA COMÉRCIO LTDA 1.866,00

390000 28/01/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MED CENTER COMERCIAL LTDA 59,00

450000 31/01/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.30.99 ARTE SUBLIME ESTAMPARIA EIRELI 1.221,48

1171000 08/04/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.30.99 MAURICIO COSTA AMINO 900,00

1507000 13/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA-EPP 2.345,00

1850000 22/06/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.30.99 MAURICIO COSTA AMINO 800,00

2064000 23/07/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 666,00

2273000 04/08/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 TITONELI VEICULOS LTDA 325,45

2307000 06/08/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 480,00

2660000 01/09/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 IRMÃOS AMINO LTDA 3.813,30

2697000 01/09/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 MAGALHÃES INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 1.393,00

2811000 16/09/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 CENTERLAB CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIO 10.000,00

3158000 30/10/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 PROTEÇÃO E VIDA INDUSTRIA DE PI EIRELI 5.000,00

3268000 28/10/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 449,28

3303000 23/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.185,00

3304000 26/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.681,18

3305000 29/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 278,10

3306000 29/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96

3307000 30/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 827,00

3338000 27/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 1.789,29

3346000 03/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 250,00

3347000 03/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 594,44

3355000 04/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 606,72

3363000 05/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 448,00

3375000 05/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 781,28

3392000 06/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.969,20

3398000 09/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 450,00

3400000 09/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GERALDO SILVA FILHO E CIA LTDA 3.482,40

3403000 09/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 222,60

3413000 10/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 2.400,84

3420000 11/11/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 230,55

3424000 11/11/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 536,36

3425000 11/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 518,24

3426000 11/11/2020 100 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 694,46

3427000 11/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 13.301,17

3428000 11/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 15.444,68

3429000 12/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 270,00

3432000 13/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 1.990,40

3445000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 430,00

3446000 16/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AUGUSTO PNEUS EIRELI 234,00

3448000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 482,00

3449000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 1.710,40

3450000 17/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 800,00

3452000 19/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 888,00

3453000 19/11/2020 159 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.30.99 DUARTE MARTINS IND. E COMÉRCIO DE ROUPAS LT-ME 167,40

3454000 20/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 2.568,00

3456000 20/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MEDCOM EIRELI 194,80

3458000 20/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AGROPECUARIA LAFENI EIRELI - EPP 1.317,00

3459000 23/11/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 3.915,00

3460000 23/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 468,90

3487000 27/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 ELETROSHEP LTDA ME 1.993,20

3651000 10/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 570,00

3713000 20/11/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 DROGARIA MF LTDA 12.765,00

3723000 01/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 1.451,40

3724000 01/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 85,00

3731000 01/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 RANIERI VIEIRA PINTON 150,00

3732000 01/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 824,00

3733000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.230,00

3734000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 172,50

3736000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 990,00

3737000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 260,00

3738000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 150,00

3739000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 280,00

3740000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 600,00

3741000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 200,00

3745000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 468,60

3756000 08/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.30.99 RI & VAL MAT ELETRICOS LTDA 358,00

3761000 09/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 334,00

3808000 11/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 668,60

3817000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 230,00

3818000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 419,40

3819000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.523,80

3820000 14/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 2.389,37

3840000 15/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 599,50

3846000 16/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 4.610,22

3850000 17/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 PROTEÇÃO E VIDA INDUSTRIA DE PI EIRELI 2.000,00

3851000 17/12/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 94,00

3856000 18/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GROSSI COMERCIO DE GASES LTDA - EPP 640,00

3862000 21/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 3.835,00

3864000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA 5.303,73

3868000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 USINA E COMERCIO TECCON CONCRETOS LTDA 4.680,00

3872000 22/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 DROGARIA MF LTDA 1.664,88

3876000 23/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 3.724,50

3878000 25/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 516,93

3887000 28/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CARLOS ROBERTO MAGALHAES 580,00

3890000 29/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 CRISTIANO ROBERTO DA COSTA 07369711650 86,00

3892000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 2.483,22

3893000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 628,50

3894000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 1.583,09

3895000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 27,91

3896000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 62,59

3899000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 112,00

3927000 02/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.99 SO BANDEIRAS DISTR. DE BANDEIRAS LTDA-ME 990,00

TABELA 3 - EMPENHOS COM ELEMENTOS DE DESPESA CONSIDERADOS PARA O CÁLCULO DO ART. 42 DA LRF

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DOS MUNICÍPIOS

Coordenadoria de Auditoria dos Municípios
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3972000 28/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 946,00

3973000 29/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 115,50

3974000 28/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.145,20

3975000 31/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.126,00

3976000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 5.350,00

3977000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4.971,80

3978000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96

Elemento de Despesa: 32 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 14.611,30

3648000 30/11/2020 102 02.02005002.10.306.0004.2088.3.3.90.32.99 MARCELA APARECIDA GOMES 249,50

3679000 30/11/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 MARIA ISABEL MAGALHÃES 1.700,00

3934000 30/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 LUIS ALBERTO DE ASSIS 250,00

3981000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 JOSÉ ORLANDO TOLEDO 1.300,00

3993000 31/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 PRISCILA MELO 300,00

4009000 31/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 LUCINALVA DE ASSIS 400,00

4011000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 JOANA DE PAULA REZENDE DESSUPOIO 128,50

4018000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 IVANILCE GIELO NASCIMENTO 128,50

4095000 29/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 IRMÃOS AMINO LTDA 10.154,80

Elemento de Despesa: 35 - Serviços de Consultoria 30.000,00

153000 02/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.35.99 THOMAZ E ADVOGADOS ASSOCIADOS 30.000,00

Elemento de Despesa: 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 103.600,81

574000 05/02/2020 100 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 MÁRCIA BEATRIZ DE OLIVEIRA MENDONÇA 337,07

899000 02/03/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CLAUDIO CESAR DE CASTRO ARAÚJO 3.600,00

1040000 31/03/2020 100 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 DIRCEU DOS SANTOS SOUZA 305,61

1154000 01/04/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 MILTON SALGADO FILHO 2.600,00

1240000 30/04/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 DANIEL DA SILVA RODRIGUES 0,59

1241000 30/04/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 MARCELO DA SILVA RODRIGUES 0,59

1449000 04/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 350,00

2566000 01/09/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 144,00

2868000 30/09/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 COMPETIÇÃO MOVEIS 890,00

2942000 30/09/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ RICARDO ADEODATO 1.323,59

3129000 21/10/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 31,00

3177000 01/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ANDREA LENOTTI DO CARMO 2.700,00

3178000 01/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 HUGO SILVA NEVES 2.000,00

3686000 30/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 1.708,00

3746000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 101,12

3800000 10/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21

3881000 28/12/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.36.99 LEONARDO DE REZENDE JANUÁRIO 350,00

3936000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.36.99 WALISSON VITOR DA SILVA GONÇALVES 1.348,31

3937000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WANDERSON LUIS BENEDITO 1.700,56

3938000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 CLAUDIO NUNES DA SILVA 1.123,59

3939000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 GILBERTO GONÇALVES DE LIMA 1.123,59

3940000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO LEANDRO DA SILVA FILHO 1.123,59

3941000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE MARIA DIAS 1.123,59

3942000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 THIAGO DE MELO 1.348,31

3943000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ INÁCIO DO CARMO 1.348,31

3944000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDEL RENATO DIAS 1.685,39

3945000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 MARTINHO ALVES 1.123,59

3946000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21

3947000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE DALVO BATISTA 1.348,31

3948000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 LUIS GERALDO DA SILVA 1.273,59

3949000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 MARCO ANTONIO MARQUES PAULINO 1.685,39

3950000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ARTHUR LUIS ROMAGNOLI 5.100,00

3951000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 CRISTINA DE CÁSSIA MORAIS CLEMENTE 5.100,00

3952000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 2.808,98

3953000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 8.688,88

3954000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARCIO ROBERTO DE ARAUJO MOURA 8.688,88

3955000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARIA DE F. A. DE ALMEIDA VIEIRA 3.900,00

3956000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 JOSE DIAS DA COSTA 1.123,59

3957000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ERIKA DOS REIS SEQUETO 2.300,00

3958000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 MARCIO AURELIO XAVIER DA SILVA 1.348,31

3959000 30/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.36.99 HELVECIO RODRIGUES PEREIRA FILHO 1.123,60

3960000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 TIAGO GOMES DE SOUZA 1.492,12

3961000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 GUILHERME FERRAZ ALVES 1.492,12

3962000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 JESSIKA FONTES MEDINA 4.250,00

3963000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 TALITA SANTOS ELIZIÁRIO 1.800,00

3964000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 BRUNA FURIATTI ALMEIDA 1.800,00

3965000 30/12/2020 159 02.02005003.10.302.0006.2092.3.3.90.36.99 LUÍZA FURIATTI RUSSO 1.800,00

3967000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ANGELICA TRINDADE LUCIANO 1.508,00

3968000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ROSILENE APARECIDA LANINI 1.348,31

3969000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CLAYTON WILLIANS MENDES 1.764,88

3970000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CHRISTIANE MENDONÇA LIMA 1.764,88

3971000 30/12/2020 159 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.36.99 DALVO SEBASTIÃO BELARMINO FILHO 1.045,00

4001000 31/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 RAFAEL LIZEIRO TAVARES 2.500,00

4051000 30/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 SAYONARA LOPES FORTUNATO 988,76

4052000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 DIEGO GONÇALVES DE CASTRO 1.685,00

4096000 30/12/2020 100 02.02006.20.606.0014.2117.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO ROGÉRIO ALVES DA SILVA 1.685,39

Elemento de Despesa: 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 119.526,02

128000 02/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

129000 02/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

130000 02/01/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

137000 02/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

141000 02/01/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 288,00

183000 03/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 157,28

184000 03/01/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 98,07

186000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 135,92

188000 03/01/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 90,19

189000 03/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 95,50

190000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 111,82

224000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 1.544,79

225000 03/01/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 95,98

226000 03/01/2020 100 02.02004004.27.812.0016.2073.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 350,38
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229000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 85,05

232000 03/01/2020 129 02.02008.08.244.0011.2132.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 784,41

233000 03/01/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 265,29

235000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 478,11

242000 03/01/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 84,10

700000 17/02/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 99,45

750000 26/02/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 450,00

752000 26/02/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 2.930,00

937000 13/03/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 MECANICA CARNEIRINHO LTDA-ME 783,00

950000 13/03/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.39.99 AUTO SOCORRO SÃO JORGE DE BICAS LTDA 300,00

1101000 31/03/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 7,59

1160000 02/04/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.10 MAF PARTICIPAÇÕES S/ A 4.000,00

1330000 29/04/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56

1433000 30/04/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2144.3.3.90.39.99 UNIAO RECICLAVEIS RIO NOVO LTDA - EPP 14.400,00

1737000 01/06/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 COLEFAR LTDA 460,00

1759000 01/06/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 SH3 INFORMÁTICA LTDA 5.500,00

1823000 17/06/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ABCJ EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA 1.080,00

2142000 29/07/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 200,00

2272000 04/08/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 TITONELI VEICULOS LTDA 220,64

2282000 06/08/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 HETIKOS ASSESSORIA LTDA 2.600,00

2330000 14/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00

2371000 25/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00

2372000 25/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00

2378000 20/08/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 406,01

2533000 31/08/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 272,31

2966000 04/09/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 542,25

3063000 13/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00

3258000 19/10/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 162,77

3337000 30/10/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 2.075,89

3405000 10/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CASTRO NEUROLOGIA PEDIADRICA LTDA 300,00

3421000 11/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00

3422000 11/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00

3430000 12/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00

3447000 16/11/2020 100 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00

3478000 26/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00

3488000 27/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 450,00

3567000 24/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56

3568000 24/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 99,45

3569000 25/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56

3572000 30/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CARTÓRIO DESCOBERTO REGI CIVIL E TABELIONATO NOTAS 85,77

3729000 01/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 300,00

3730000 01/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 1.133,05

3742000 02/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 480,00

3743000 02/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 80,00

3748000 07/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 1.600,00

3749000 07/12/2020 100 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00

3755000 07/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 BENETTI ITABORAH INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 500,00

3806000 11/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.160,00

3809000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 129,90

3810000 14/12/2020 100 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90

3811000 14/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 119,80

3812000 14/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90

3813000 14/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90

3814000 14/12/2020 100 02.02004004.13.392.0015.2068.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90

3815000 14/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90

3816000 14/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90

3823000 14/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 299,60

3824000 14/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 500,00

3825000 14/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90

3826000 14/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.260,00

3841000 15/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 630,00

3854000 18/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 S.S. COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME 580,00

3855000 18/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 540,00

3863000 21/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 46,45

3865000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SOUZA 0180477269 412,00

3867000 21/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 473,30

3870000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 KARINE BERNADELLI SILVERIO 08196679602 399,51

3873000 22/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00

3875000 22/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 SMR XIV SOCIEDADES MEDICAS REUNIDAS XIV LIMIT 7.000,00

3877000 23/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.080,00

3880000 28/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 810,00

3898000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CLINICA DE OLHOS DR. ANTONIO GABRIEL LTDA 3.500,00

3908000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 139,23

3909000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 278,46

3918000 23/12/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.39.99 ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA - EPP 1.606,50

3966000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CLAUDIA TERESA MACEDO DE MEDEIROS 1.000,00

3986000 29/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 HÉLIO CORREIA DE OLIVEIRA JÚNIOR 10.000,00

4055000 28/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.30 COPASA-MG 11,54

4056000 31/12/2020 100 02.02006.20.606.0014.2117.3.3.90.39.30 COPASA-MG 15,59

4057000 31/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.39.30 COPASA-MG 11,25

4094000 11/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.39.99 RÁDIO DIFUSORA DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO LTDA ME 1.350,00

4105000 31/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2093.3.3.93.39.36 CIESP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES 25.769,84

Elemento de Despesa: 52 - Equipamentos e Material Permanente 8.299,00

928000 12/03/2020 123 02.02005006.10.301.0004.1098.4.4.90.52.99 IARA MAGALHAES 03440385647 5.380,00

3359000 04/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.4.4.90.52.99 LOPES & LOPES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 2.919,00

Total Geral 458.753,36
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Fonte: Sistema Informatizado de Contas dos Municípios (Sicom) 2020

N. do 

Empenho

Data do 

Empenho
Fonte Classificação Orçamentária Credor

Valor inscrito em 

Restos a Pagar (R$)

Elemento de Despesa: 30 - Material de Consumo 12.061,43

142000 02/01/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 IRMÃOS AMINO LTDA 8.014,95

317000 08/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BH FARMA COMÉRCIO LTDA 1.866,00

390000 28/01/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MED CENTER COMERCIAL LTDA 59,00

450000 31/01/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.30.99 ARTE SUBLIME ESTAMPARIA EIRELI 1.221,48

1171000 08/04/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.30.99 MAURICIO COSTA AMINO 900,00

Elemento de Despesa: 35 - Serviços de Consultoria 30.000,00

153000 02/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.35.99 THOMAZ E ADVOGADOS ASSOCIADOS 30.000,00

Elemento de Despesa: 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.843,86

574000 05/02/2020 100 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 MÁRCIA BEATRIZ DE OLIVEIRA MENDONÇA 337,07

899000 02/03/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CLAUDIO CESAR DE CASTRO ARAÚJO 3.600,00

1040000 31/03/2020 100 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 DIRCEU DOS SANTOS SOUZA 305,61

1154000 01/04/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 MILTON SALGADO FILHO 2.600,00

1240000 30/04/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 DANIEL DA SILVA RODRIGUES 0,59

1241000 30/04/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 MARCELO DA SILVA RODRIGUES 0,59

Elemento de Despesa: 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.214,49

128000 02/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

129000 02/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

130000 02/01/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

137000 02/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 375,00

141000 02/01/2020 100 02.02008.08.244.0011.2132.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 288,00

183000 03/01/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 157,28

184000 03/01/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 98,07

186000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 135,92

188000 03/01/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 90,19

189000 03/01/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 95,50

190000 03/01/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.39.43 OI TELEMAR NORTE LESTE S/A 111,82

224000 03/01/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 1.544,79

225000 03/01/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 95,98

226000 03/01/2020 100 02.02004004.27.812.0016.2073.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 350,38

229000 03/01/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2092.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 85,05

232000 03/01/2020 129 02.02008.08.244.0011.2132.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 784,41

233000 03/01/2020 102 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 265,29

235000 03/01/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 478,11

242000 03/01/2020 100 02.02006.15.122.0022.2103.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 84,10

700000 17/02/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 99,45

750000 26/02/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 450,00

752000 26/02/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 2.930,00

937000 13/03/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 MECANICA CARNEIRINHO LTDA-ME 783,00

950000 13/03/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.39.99 AUTO SOCORRO SÃO JORGE DE BICAS LTDA 300,00

1101000 31/03/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 7,59

1160000 02/04/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.10 MAF PARTICIPAÇÕES S/ A 4.000,00

1330000 29/04/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56

1433000 30/04/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2144.3.3.90.39.99 UNIAO RECICLAVEIS RIO NOVO LTDA - EPP 14.400,00

Elemento de Despesa: 52 - Equipamentos e Material Permanente 5.380,00

928000 12/03/2020 123 02.02005006.10.301.0004.1098.4.4.90.52.99 IARA MAGALHAES 03440385647 5.380,00

Total Geral 83.499,78

TABELA 4 - DESPESAS EMPENHADAS ATÉ 30/04/2020, DA TABELA 3

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DOS MUNICÍPIOS

Coordenadoria de Auditoria dos Municípios
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Fonte: Sistema Informatizado de Contas dos Municípios (Sicom) 2020

N. do 

Empenho

Data do 

Empenho
Fonte Classificação Orçamentária Credor

Valor inscrito em 

Restos a Pagar (R$)

Elemento de Despesa: 30 - Material de Consumo 170.654,80

1507000 13/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA-EPP 2.345,00

1850000 22/06/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.30.99 MAURICIO COSTA AMINO 800,00

2064000 23/07/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 666,00

2273000 04/08/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 TITONELI VEICULOS LTDA 325,45

2307000 06/08/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 480,00

2660000 01/09/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 IRMÃOS AMINO LTDA 3.813,30

2697000 01/09/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 MAGALHÃES INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 1.393,00

2811000 16/09/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 CENTERLAB CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIO 10.000,00

3158000 30/10/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 PROTEÇÃO E VIDA INDUSTRIA DE PI EIRELI 5.000,00

3268000 28/10/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 449,28

3303000 23/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.185,00

3304000 26/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.681,18

3305000 29/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 278,10

3306000 29/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96

3307000 30/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 827,00

3338000 27/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 1.789,29

3346000 03/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 250,00

3347000 03/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 594,44

3355000 04/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 606,72

3363000 05/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 448,00

3375000 05/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 781,28

3392000 06/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.969,20

3398000 09/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 450,00

3400000 09/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GERALDO SILVA FILHO E CIA LTDA 3.482,40

3403000 09/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 222,60

3413000 10/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 2.400,84

3420000 11/11/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 230,55

3424000 11/11/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 536,36

3425000 11/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 518,24

3426000 11/11/2020 100 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 694,46

3427000 11/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 13.301,17

3428000 11/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 15.444,68

3429000 12/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 270,00

3432000 13/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 1.990,40

3445000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 430,00

3446000 16/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AUGUSTO PNEUS EIRELI 234,00

3448000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 482,00

3449000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 1.710,40

3450000 17/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 800,00

3452000 19/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 888,00

3453000 19/11/2020 159 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.30.99 DUARTE MARTINS IND. E COMÉRCIO DE ROUPAS LT-ME 167,40

3454000 20/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 2.568,00

3456000 20/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MEDCOM EIRELI 194,80

3458000 20/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AGROPECUARIA LAFENI EIRELI - EPP 1.317,00

3459000 23/11/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 3.915,00

3460000 23/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 468,90

3487000 27/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 ELETROSHEP LTDA ME 1.993,20

3651000 10/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 570,00

3713000 20/11/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 DROGARIA MF LTDA 12.765,00

3723000 01/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 1.451,40

3724000 01/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 85,00

3731000 01/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 RANIERI VIEIRA PINTON 150,00

3732000 01/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 824,00

3733000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.230,00

3734000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 172,50

3736000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 990,00

3737000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 260,00

3738000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 150,00

3739000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 280,00

3740000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 600,00

3741000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 200,00

3745000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 468,60

3756000 08/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.30.99 RI & VAL MAT ELETRICOS LTDA 358,00

3761000 09/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 334,00

3808000 11/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 668,60

3817000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 230,00

3818000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 419,40

3819000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.523,80

3820000 14/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 2.389,37

3840000 15/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 599,50

3846000 16/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 4.610,22

3850000 17/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 PROTEÇÃO E VIDA INDUSTRIA DE PI EIRELI 2.000,00

3851000 17/12/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 94,00

3856000 18/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GROSSI COMERCIO DE GASES LTDA - EPP 640,00

3862000 21/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 3.835,00

3864000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA 5.303,73

3868000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 USINA E COMERCIO TECCON CONCRETOS LTDA 4.680,00

3872000 22/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 DROGARIA MF LTDA 1.664,88

3876000 23/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 3.724,50

3878000 25/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 516,93

3887000 28/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CARLOS ROBERTO MAGALHAES 580,00

3890000 29/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 CRISTIANO ROBERTO DA COSTA 07369711650 86,00

3892000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 2.483,22

3893000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 628,50

3894000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 1.583,09

3895000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 27,91

3896000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 62,59

3899000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 112,00

3927000 02/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.99 SO BANDEIRAS DISTR. DE BANDEIRAS LTDA-ME 990,00

3972000 28/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 946,00

3973000 29/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 115,50

3974000 28/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.145,20

3975000 31/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.126,00

3976000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 5.350,00

TABELA 5 - DESPESAS EMPENHADAS A PARTIR DE 01/05/2020, DA TABELA 3

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DOS MUNICÍPIOS

Coordenadoria de Auditoria dos Municípios
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3977000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4.971,80

3978000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96

Elemento de Despesa: 32 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 14.611,30

3648000 30/11/2020 102 02.02005002.10.306.0004.2088.3.3.90.32.99 MARCELA APARECIDA GOMES 249,50

3679000 30/11/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 MARIA ISABEL MAGALHÃES 1.700,00

3934000 30/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 LUIS ALBERTO DE ASSIS 250,00

3981000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 JOSÉ ORLANDO TOLEDO 1.300,00

3993000 31/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 PRISCILA MELO 300,00

4009000 31/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 LUCINALVA DE ASSIS 400,00

4011000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 JOANA DE PAULA REZENDE DESSUPOIO 128,50

4018000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 IVANILCE GIELO NASCIMENTO 128,50

4095000 29/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 IRMÃOS AMINO LTDA 10.154,80

Elemento de Despesa: 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 96.756,95

1449000 04/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 350,00

2566000 01/09/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 144,00

2868000 30/09/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 COMPETIÇÃO MOVEIS 890,00

2942000 30/09/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ RICARDO ADEODATO 1.323,59

3129000 21/10/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 31,00

3177000 01/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ANDREA LENOTTI DO CARMO 2.700,00

3178000 01/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 HUGO SILVA NEVES 2.000,00

3686000 30/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 1.708,00

3746000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 101,12

3800000 10/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21

3881000 28/12/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.36.99 LEONARDO DE REZENDE JANUÁRIO 350,00

3936000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.36.99 WALISSON VITOR DA SILVA GONÇALVES 1.348,31

3937000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WANDERSON LUIS BENEDITO 1.700,56

3938000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 CLAUDIO NUNES DA SILVA 1.123,59

3939000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 GILBERTO GONÇALVES DE LIMA 1.123,59

3940000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO LEANDRO DA SILVA FILHO 1.123,59

3941000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE MARIA DIAS 1.123,59

3942000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 THIAGO DE MELO 1.348,31

3943000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ INÁCIO DO CARMO 1.348,31

3944000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDEL RENATO DIAS 1.685,39

3945000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 MARTINHO ALVES 1.123,59

3946000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21

3947000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE DALVO BATISTA 1.348,31

3948000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 LUIS GERALDO DA SILVA 1.273,59

3949000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 MARCO ANTONIO MARQUES PAULINO 1.685,39

3950000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ARTHUR LUIS ROMAGNOLI 5.100,00

3951000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 CRISTINA DE CÁSSIA MORAIS CLEMENTE 5.100,00

3952000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 2.808,98

3953000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 8.688,88

3954000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARCIO ROBERTO DE ARAUJO MOURA 8.688,88

3955000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARIA DE F. A. DE ALMEIDA VIEIRA 3.900,00

3956000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 JOSE DIAS DA COSTA 1.123,59

3957000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ERIKA DOS REIS SEQUETO 2.300,00

3958000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 MARCIO AURELIO XAVIER DA SILVA 1.348,31

3959000 30/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.36.99 HELVECIO RODRIGUES PEREIRA FILHO 1.123,60

3960000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 TIAGO GOMES DE SOUZA 1.492,12

3961000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 GUILHERME FERRAZ ALVES 1.492,12

3962000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 JESSIKA FONTES MEDINA 4.250,00

3963000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 TALITA SANTOS ELIZIÁRIO 1.800,00

3964000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 BRUNA FURIATTI ALMEIDA 1.800,00

3965000 30/12/2020 159 02.02005003.10.302.0006.2092.3.3.90.36.99 LUÍZA FURIATTI RUSSO 1.800,00

3967000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ANGELICA TRINDADE LUCIANO 1.508,00

3968000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ROSILENE APARECIDA LANINI 1.348,31

3969000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CLAYTON WILLIANS MENDES 1.764,88

3970000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CHRISTIANE MENDONÇA LIMA 1.764,88

3971000 30/12/2020 159 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.36.99 DALVO SEBASTIÃO BELARMINO FILHO 1.045,00

4001000 31/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 RAFAEL LIZEIRO TAVARES 2.500,00

4051000 30/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 SAYONARA LOPES FORTUNATO 988,76

4052000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 DIEGO GONÇALVES DE CASTRO 1.685,00

4096000 30/12/2020 100 02.02006.20.606.0014.2117.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO ROGÉRIO ALVES DA SILVA 1.685,39

Elemento de Despesa: 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.311,53

1737000 01/06/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 COLEFAR LTDA 460,00

1759000 01/06/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 SH3 INFORMÁTICA LTDA 5.500,00

1823000 17/06/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ABCJ EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA 1.080,00

2142000 29/07/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 200,00

2272000 04/08/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 TITONELI VEICULOS LTDA 220,64

2282000 06/08/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 HETIKOS ASSESSORIA LTDA 2.600,00

2330000 14/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00

2371000 25/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00

2372000 25/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00

2378000 20/08/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 406,01

2533000 31/08/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 272,31

2966000 04/09/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 542,25

3063000 13/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00

3258000 19/10/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 162,77

3337000 30/10/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 2.075,89

3405000 10/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CASTRO NEUROLOGIA PEDIADRICA LTDA 300,00

3421000 11/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00

3422000 11/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00

3430000 12/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00

3447000 16/11/2020 100 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00

3478000 26/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00

3488000 27/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 450,00

3567000 24/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56

3568000 24/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 99,45

3569000 25/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56

3572000 30/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CARTÓRIO DESCOBERTO REGI CIVIL E TABELIONATO NOTAS 85,77

3729000 01/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 300,00

3730000 01/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 1.133,05
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3742000 02/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 480,00

3743000 02/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 80,00

3748000 07/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 1.600,00

3749000 07/12/2020 100 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00

3755000 07/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 BENETTI ITABORAH INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 500,00

3806000 11/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.160,00

3809000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 129,90

3810000 14/12/2020 100 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90

3811000 14/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 119,80

3812000 14/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90

3813000 14/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90

3814000 14/12/2020 100 02.02004004.13.392.0015.2068.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90

3815000 14/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90

3816000 14/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90

3823000 14/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 299,60

3824000 14/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 500,00

3825000 14/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90

3826000 14/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.260,00

3841000 15/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 630,00

3854000 18/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 S.S. COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME 580,00

3855000 18/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 540,00

3863000 21/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 46,45

3865000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SOUZA 0180477269 412,00

3867000 21/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 473,30

3870000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 KARINE BERNADELLI SILVERIO 08196679602 399,51

3873000 22/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00

3875000 22/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 SMR XIV SOCIEDADES MEDICAS REUNIDAS XIV LIMIT 7.000,00

3877000 23/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.080,00

3880000 28/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 810,00

3898000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CLINICA DE OLHOS DR. ANTONIO GABRIEL LTDA 3.500,00

3908000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 139,23

3909000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 278,46

3918000 23/12/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.39.99 ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA - EPP 1.606,50

3966000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CLAUDIA TERESA MACEDO DE MEDEIROS 1.000,00

3986000 29/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 HÉLIO CORREIA DE OLIVEIRA JÚNIOR 10.000,00

4055000 28/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.30 COPASA-MG 11,54

4056000 31/12/2020 100 02.02006.20.606.0014.2117.3.3.90.39.30 COPASA-MG 15,59

4057000 31/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.39.30 COPASA-MG 11,25

4094000 11/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.39.99 RÁDIO DIFUSORA DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO LTDA ME 1.350,00

4105000 31/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2093.3.3.93.39.36 CIESP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES 25.769,84

Elemento de Despesa: 52 - Equipamentos e Material Permanente 2.919,00

3359000 04/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.4.4.90.52.99 LOPES & LOPES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 2.919,00

Total Geral 375.253,58
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Despesas Administrativas/Manutenção 4.659,15

2378000 20/08/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 406,01 20/08/2020 ENERGIA ELÉTRICA -

2533000 31/08/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 272,31 31/08/2020 ENERGIA ELÉTRICA -

2966000 04/09/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 542,25 04/09/2020 SERVIÇOS DE CORREIO -

3258000 19/10/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 162,77 19/10/2020 SERVIÇOS DE CORREIO -

3337000 30/10/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.29 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUID. DE ENERGIA S/A 2.075,89 30/10/2020 ENERGIA ELÉTRICA -

3567000 24/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56 24/11/2020
SERVIÇOS DE PULICAÇÃO 

OFICIAL
-

3568000 24/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 99,45 24/11/2020
SERVIÇOS DE PULICAÇÃO 

OFICIAL
-

3569000 25/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 79,56 25/11/2020
SERVIÇOS DE PULICAÇÃO 

OFICIAL
-

3572000 30/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CARTÓRIO DESCOBERTO REGI CIVIL E TABELIONATO NOTAS 85,77 30/11/2020 SERVIÇOS DE CARTÓRIO -

3870000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 KARINE BERNADELLI SILVERIO 08196679602 399,51 21/12/2020
SERVIÇOS DE 

DESPACHANTE 
-

3908000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 139,23 14/12/2020
SERVIÇOS DE PULICAÇÃO 

OFICIAL
-

3909000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2019.3.3.90.39.99 INTERARTE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME 278,46 14/12/2020
SERVIÇOS DE PULICAÇÃO 

OFICIAL
-

4055000 28/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.30 COPASA-MG 11,54 28/12/2020 TARIFA ÁGUA -

4056000 31/12/2020 100 02.02006.20.606.0014.2117.3.3.90.39.30 COPASA-MG 15,59 31/12/2020 TARIFA ÁGUA -

4057000 31/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.39.30 COPASA-MG 11,25 31/12/2020 TARIFA ÁGUA -

Despesas destinadas ao combate à pandemia de Covid-19 34.352,00

1823000 17/06/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ABCJ EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA 1.080,00 17/06/2020
LOCAÇÃO DE BANHEIRO 

QUÍMICO
-

2811000 16/09/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 CENTERLAB CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIO 10.000,00 16/09/2020 TESTE COVID19 -

3158000 30/10/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 PROTEÇÃO E VIDA INDUSTRIA DE PI EIRELI 5.000,00 30/10/2020
AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS 

DESCARTÁVEL
-

3713000 20/11/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 DROGARIA MF LTDA 12.765,00 20/11/2020
AQUISIÇÃO DE REMÉDIOS - 

COVID19
-

3850000 17/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 PROTEÇÃO E VIDA INDUSTRIA DE PI EIRELI 2.000,00 17/12/2020
AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS 

DESCARTÁVEL
-

3872000 22/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.30.99 DROGARIA MF LTDA 1.664,88 22/12/2020
AQUISIÇÃO DE REMÉDIOS - 

COVID19
-

3881000 28/12/2020 102 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.36.99 LEONARDO DE REZENDE JANUÁRIO 350,00 28/12/2020 LOCAÇÃO DE IMÓVEL -

3960000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 TIAGO GOMES DE SOUZA 1.492,12 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

EM BARREIRA SANITÁRIA 
-

Demais despesas, contraídas até 30/04/2020 22.283,00

1507000 13/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA-EPP 2.345,00 30/04/2020
AQUISIÇÃO DE PNEUS - 

PROC. 2819/2019
-

1737000 01/06/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 COLEFAR LTDA 460,00 03/03/2017

SERVIÇOS DE COLTEAS DE 

RESÍDUOS - PROC. 

1117/2017

-

1759000 01/06/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 SH3 INFORMÁTICA LTDA 5.500,00 10/05/2017
SERVIÇOS DE TI - PROC. 

2817/2017
-

2282000 06/08/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 HETIKOS ASSESSORIA LTDA 2.600,00 08/08/2018

SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA - PROC. 

3518/2018

-

3178000 01/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 HUGO SILVA NEVES 2.000,00 30/04/2020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS - PROC. 

3519/2019

-

3430000 12/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00 30/04/2020
SERVIÇOS MÉDICOS - 

PROC. 3519/2019
-

3648000 30/11/2020 102 02.02005002.10.306.0004.2088.3.3.90.32.99 MARCELA APARECIDA GOMES 249,50 30/04/2020 AUXÍLIO FINANCEIRO -

3679000 30/11/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 MARIA ISABEL MAGALHÃES 1.700,00 30/04/2020 AUXÍLIO FINANCEIRO -

3729000 01/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 300,00 03/04/2017

AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

AUTOMOTIVAS - PROC. 

1217/2017

-

3731000 01/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 RANIERI VIEIRA PINTON 150,00 03/04/2017

AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

AUTOMOTIVAS - PROC. 

1217/2017

-

3748000 07/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 RANIERI VIEIRA PINTON 1.600,00 03/04/2017

AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

AUTOMOTIVAS - PROC. 

1217/2017

-

3934000 30/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 LUIS ALBERTO DE ASSIS 250,00 30/04/2020 AUXÍLIO FINANCEIRO -

3981000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 JOSÉ ORLANDO TOLEDO 1.300,00 30/04/2020 AUXÍLIO FINANCEIRO -

3993000 31/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 PRISCILA MELO 300,00 30/04/2020 AUXÍLIO FINANCEIRO -

4009000 31/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 LUCINALVA DE ASSIS 400,00 30/04/2020 AUXÍLIO FINANCEIRO -

4011000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 JOANA DE PAULA REZENDE DESSUPOIO 128,50 30/04/2020 AUXÍLIO FINANCEIRO -

Demais despesas, contraídas a partir de 01/05/2020 313.959,43

1449000 04/05/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 350,00 04/05/2020
SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO VEÍCULOS 
-

1850000 22/06/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.30.99 MAURICIO COSTA AMINO 800,00 22/06/2020
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
-

2064000 23/07/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 666,00 23/07/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

2142000 29/07/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 200,00 29/07/2020
SERVIÇOS DE 

ULTRASSONOGRAFIA 
-

2272000 04/08/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 TITONELI VEICULOS LTDA 220,64 04/08/2020

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULOS 

-

2273000 04/08/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 TITONELI VEICULOS LTDA 325,45 04/08/2020

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULOS 

-

2307000 06/08/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 480,00 06/08/2020
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - 

SAÚDE 
-

2330000 14/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00 14/08/2020
SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS 
-

2371000 25/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00 25/08/2020
SERVIÇOS DE 

ULTRASSONOGRAFIA 
-

2372000 25/08/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00 25/08/2020
SERVIÇOS DE 

ULTRASSONOGRAFIA 
-

2566000 01/09/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 144,00 01/09/2020

SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE DE 

PACIENTES 

-

TABELA 6 - ANÁLISE DAS DESPESAS REMANESCENTES NA TABELA 5  - NES EXAMINADAS JUNTADAS NA PEÇA 6 DO SGAP

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DOS MUNICÍPIOS
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2660000 01/09/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 IRMÃOS AMINO LTDA 3.813,30 01/09/2020
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS
-

2697000 01/09/2020 100 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 MAGALHÃES INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 1.393,00 01/09/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE REPARO - PROC. 

3220/2020

-

2868000 30/09/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 COMPETIÇÃO MOVEIS 890,00 30/09/2020
AQUISIÇÃO DE APARELHO 

CELULAR - P/ UBS 
-

2942000 30/09/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ RICARDO ADEODATO 1.323,59 30/09/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -

3063000 13/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00 13/10/2020
SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS 
-

3129000 21/10/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 31,00 21/10/2020

SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE DE 

PACIENTES 

-

3177000 01/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ANDREA LENOTTI DO CARMO 2.700,00 01/10/2020
SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS 
-

3268000 28/10/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 449,28 28/10/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3303000 23/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.185,00 23/10/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3304000 26/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.681,18 26/10/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3305000 29/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 278,10 29/10/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3306000 29/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96 29/10/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

3020/2020

-

3307000 30/10/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 827,00 30/10/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3338000 27/10/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 1.789,29 27/10/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3346000 03/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 250,00 03/11/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIA 

DE CONSUMO - PROC. 

1820/2020

-

3347000 03/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 594,44 03/11/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE ENFERMAGEM
-

3355000 04/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 606,72 04/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3359000 04/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.4.4.90.52.99 LOPES & LOPES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 2.919,00 04/11/2020

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO AR 

CONDICIONADO

-

3363000 05/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 448,00 05/11/2020
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - 

SAÚDE 
-

3375000 05/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 781,28 05/11/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3392000 06/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.969,20 06/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3398000 09/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 450,00 09/11/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE ENFERMAGEM
-

3400000 09/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GERALDO SILVA FILHO E CIA LTDA 3.482,40 09/11/2020
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
-

3403000 09/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 222,60 09/11/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3405000 10/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CASTRO NEUROLOGIA PEDIADRICA LTDA 300,00 10/11/2020
SERVIÇOS DE CONSULTAS 

MÉDICAS 
-

3413000 10/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 2.400,84 10/11/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3420000 11/11/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 230,55 11/11/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE LIMPEZA
-

3421000 11/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00 11/11/2020
SERVIÇOS DE EXAMES 

MÉDICOS 
-

3422000 11/11/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00 11/11/2020
SERVIÇOS DE EXAMES 

MÉDICOS 
-

3424000 11/11/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 536,36 11/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL - PROC. 

4320/2020

-

3425000 11/11/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 518,24 11/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL - PROC. 

4320/2020

-

3426000 11/11/2020 100 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 694,46 11/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL - PROC. 

4320/2020

-

3427000 11/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 13.301,17 11/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL - PROC. 

4320/2020

-

3428000 11/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 15.444,68 11/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL - PROC. 

4320/2020

-

3429000 12/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 270,00 12/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3432000 13/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 1.990,40 13/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3445000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 430,00 16/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3446000 16/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AUGUSTO PNEUS EIRELI 234,00 16/11/2020
AQUISIÇÃO DE PENUS - 

PROC. 2920/2020
-

3447000 16/11/2020 100 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00 16/11/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO
-

3448000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 482,00 16/11/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3449000 16/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 1.710,40 16/11/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

Página 20 de 33



Fonte: Sistema Informatizado de Contas dos Municípios (Sicom) 2020

N. do 

Empenho

Data do 

Empenho
Fonte Classificação Orçamentária Credor

Valor inscrito em 

Restos a Pagar (R$)

Data da 

obrigação
Observação

Referência 

(peça)

TABELA 6 - ANÁLISE DAS DESPESAS REMANESCENTES NA TABELA 5  - NES EXAMINADAS JUNTADAS NA PEÇA 6 DO SGAP

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO DOS MUNICÍPIOS

Coordenadoria de Auditoria dos Municípios

3450000 17/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 800,00 17/11/2020
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - 

SAÚDE 
-

3452000 19/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 888,00 19/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

3020/2020

-

3453000 19/11/2020 159 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.30.99 DUARTE MARTINS IND. E COMÉRCIO DE ROUPAS LT-ME 167,40 19/11/2020
AQUISIÇÃO DE 

UNIFORMES 
-

3454000 20/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 2.568,00 20/11/2020
AQUISIÇÃO DE PENUS - 

PROC. 2920/2020
-

3456000 20/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MEDCOM EIRELI 194,80 20/11/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3458000 20/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AGROPECUARIA LAFENI EIRELI - EPP 1.317,00 20/11/2020
SERVIÇOS DE MÁQUINAS 

PESADAS 
-

3459000 23/11/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 3.915,00 23/11/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE LIMPEZA
-

3460000 23/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 468,90 23/11/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3478000 26/11/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00 26/11/2020
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS
-

3487000 27/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 ELETROSHEP LTDA ME 1.993,20 27/11/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIA 

DE CONSUMO
-

3488000 27/11/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 450,00 27/11/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TELEFONICA 
-

3651000 10/11/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 570,00 10/11/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3686000 30/11/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 1.708,00 30/11/2020 SERVIÇOS DE MOTORISTA -

3723000 01/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 1.451,40 01/12/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE ENFERMAGEM
-

3724000 01/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 85,00 01/12/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3730000 01/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 1.133,05 01/12/2020 SERVIÇOS DE REPOGRAFIA -

3732000 01/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 824,00 01/12/2020
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - 

SAÚDE 
-

3733000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.230,00 02/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3734000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 172,50 02/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3736000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 990,00 02/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA - PROC. 

2220/2020

-

3737000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 260,00 02/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA - PROC. 

2220/2020

-

3738000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 150,00 02/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA - PROC. 

2220/2020

-

3739000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 280,00 02/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA - PROC. 

2220/2020

-

3740000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 600,00 02/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA - PROC. 

2220/2020

-

3741000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 200,00 02/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA - PROC. 

2220/2020

-

3742000 02/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 480,00 02/12/2020
SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO VEÍCULOS 
-

3743000 02/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 80,00 02/12/2020
SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO VEÍCULOS 
-

3745000 02/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 468,60 02/12/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3746000 02/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 101,12 02/12/2020
SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO VEÍCULOS 
-

3749000 07/12/2020 100 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00 07/12/2020
SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO
-

3755000 07/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 BENETTI ITABORAH INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 500,00 07/12/2020
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 

ELÉTRICA
-

3756000 08/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.30.99 RI & VAL MAT ELETRICOS LTDA 358,00 08/12/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ELÉTRICO
-

3761000 09/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 334,00 09/12/2020
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - 

SAÚDE 
-

3800000 10/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21 10/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CALÇAMENTO 
-

3806000 11/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.160,00 11/12/2020
SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO 
-

3808000 11/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 668,60 11/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

3020/2020

-

3809000 14/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 129,90 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-

3810000 14/12/2020 100 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-

3811000 14/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 119,80 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-

3812000 14/12/2020 101 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-

3813000 14/12/2020 101 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-
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3814000 14/12/2020 100 02.02004004.13.392.0015.2068.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-

3815000 14/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-

3816000 14/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-

3817000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 230,00 14/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3818000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 419,40 14/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3819000 14/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.523,80 14/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3820000 14/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 2.389,37 14/12/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE ENFERMAGEM
-

3823000 14/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 299,60 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-

3824000 14/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 500,00 14/12/2020
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS
-

3825000 14/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90 14/12/2020
SERVIÇOS DE REDES DE 

COMUNICAÇÃO 
-

3826000 14/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.260,00 14/12/2020
SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO 
-

3840000 15/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 599,50 15/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3841000 15/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 630,00 15/12/2020
SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO 
-

3846000 16/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 4.610,22 16/12/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3851000 17/12/2020 101 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 94,00 17/12/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE LIMPEZA
-

3854000 18/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 S.S. COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME 580,00 18/12/2020
SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 
-

3855000 18/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 540,00 18/12/2020
SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO 
-

3856000 18/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GROSSI COMERCIO DE GASES LTDA - EPP 640,00 18/12/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS 

OXIGÊNIO 
-

3862000 21/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 3.835,00 21/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

2920/2020

-

3863000 21/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 46,45 21/12/2020 SERVIÇOS DE REPOGRAFIA -

3864000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA 5.303,73 21/12/2020
AQUISIÇÃO DE PENUS - 

PROC. 2920/2020
-

3865000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SOUZA 0180477269 412,00 21/12/2020 SERVIÇOSDE CHAVEIRO -

3867000 21/12/2020 100 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 473,30 21/12/2020 SERVIÇOS DE REPOGRAFIA -

3868000 21/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 USINA E COMERCIO TECCON CONCRETOS LTDA 4.680,00 21/12/2020 AQUISIÇÃO DE CONCRETO -

3873000 22/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00 22/12/2020
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS
-

3875000 22/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 SMR XIV SOCIEDADES MEDICAS REUNIDAS XIV LIMIT 7.000,00 22/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
-

3876000 23/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 3.724,50 23/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3877000 23/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.080,00 23/12/2020
SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO 
-

3878000 25/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 516,93 25/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL - PROC. 

4320/2020

-

3880000 28/12/2020 161 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 810,00 28/12/2020
SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO 
-

3887000 28/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CARLOS ROBERTO MAGALHAES 580,00 28/12/2020 AQUISIÇÃO DE VIDROS -

3890000 29/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 CRISTIANO ROBERTO DA COSTA 07369711650 86,00 29/12/2020
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
-

3892000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 2.483,22 30/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL - PROC. 

4320/2020

-

3893000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 628,50 30/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL - PROC. 

4320/2020

-

3894000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 1.583,09 30/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL - PROC. 

4320/2020

-

3895000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 27,91 30/12/2020
AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL 
-

3896000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 62,59 30/12/2020
AQUISIÇÃO DE 

COMMBUSTÍVEL 
-

3898000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CLINICA DE OLHOS DR. ANTONIO GABRIEL LTDA 3.500,00 30/12/2020 SERVIÇOS MÉDICOS -

3899000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 112,00 30/12/2020
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - 

SAÚDE 
-

3918000 23/12/2020 117 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.39.99 ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA - EPP 1.606,50 23/12/2020

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

ILUMINAÇÃO 

-

3927000 02/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.99 SO BANDEIRAS DISTR. DE BANDEIRAS LTDA-ME 990,00 02/12/2020
AQUISIÇÃO DE 

BANDEIRAS TECIDO
-

3936000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.36.99 WALISSON VITOR DA SILVA GONÇALVES 1.348,31 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE VIGILÂNCIA 
-

3937000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WANDERSON LUIS BENEDITO 1.700,56 30/12/2020
PRESATÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA URBANA 
-

3938000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 CLAUDIO NUNES DA SILVA 1.123,59 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -

3939000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 GILBERTO GONÇALVES DE LIMA 1.123,59 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA
-

3940000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO LEANDRO DA SILVA FILHO 1.123,59 30/12/2020
PRESATÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA URBANA 
-

3941000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE MARIA DIAS 1.123,59 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -
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3942000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 THIAGO DE MELO 1.348,31 30/12/2020
PRESATÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA URBANA 
-

3943000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ INÁCIO DO CARMO 1.348,31 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -

3944000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDEL RENATO DIAS 1.685,39 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CALÇAMENTO 
-

3945000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 MARTINHO ALVES 1.123,59 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇSO 

DE CALÇAMENTO
-

3946000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CALÇAMENTO 
-

3947000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE DALVO BATISTA 1.348,31 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -

3948000 30/12/2020 100 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 LUIS GERALDO DA SILVA 1.273,59 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA
-

3949000 30/12/2020 100 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 MARCO ANTONIO MARQUES PAULINO 1.685,39 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SERRALHEIRO 
-

3950000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ARTHUR LUIS ROMAGNOLI 5.100,00 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS
-

3951000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 CRISTINA DE CÁSSIA MORAIS CLEMENTE 5.100,00 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS 
-

3952000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 2.808,98 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
-

3953000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 8.688,88 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
-

3954000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARCIO ROBERTO DE ARAUJO MOURA 8.688,88 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
-

3955000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARIA DE F. A. DE ALMEIDA VIEIRA 3.900,00 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
-

3956000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 JOSE DIAS DA COSTA 1.123,59 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -

3957000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ERIKA DOS REIS SEQUETO 2.300,00 30/12/2020 SERVIÇOS DE DENTISTA -

3958000 30/12/2020 100 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 MARCIO AURELIO XAVIER DA SILVA 1.348,31 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA
-

3959000 30/12/2020 100 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.36.99 HELVECIO RODRIGUES PEREIRA FILHO 1.123,60 30/12/2020

SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA 

AMBIENTAL

-

3961000 30/12/2020 102 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 GUILHERME FERRAZ ALVES 1.492,12 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

3962000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 JESSIKA FONTES MEDINA 4.250,00 30/12/2020
SERVIÇOS DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
-

3963000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 TALITA SANTOS ELIZIÁRIO 1.800,00 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
-

3964000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 BRUNA FURIATTI ALMEIDA 1.800,00 30/12/2020 SERVIÇOS DE EXAMES -

3965000 30/12/2020 159 02.02005003.10.302.0006.2092.3.3.90.36.99 LUÍZA FURIATTI RUSSO 1.800,00 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
-

3966000 30/12/2020 100 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CLAUDIA TERESA MACEDO DE MEDEIROS 1.000,00 30/12/2020
SERVIÇOS DE 

DIVULGAÇÃO INTERNET
-

3967000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ANGELICA TRINDADE LUCIANO 1.508,00 30/12/2020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM

-

3968000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ROSILENE APARECIDA LANINI 1.348,31 30/12/2020
SERVIÇOS DE TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
-

3969000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CLAYTON WILLIANS MENDES 1.764,88 30/12/2020 SERVIÇOS DE MOTORISTA -

3970000 30/12/2020 102 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CHRISTIANE MENDONÇA LIMA 1.764,88 30/12/2020

SERVIÇOS DE 

ACOMPANHANTES 

PACIENTES 

-

3971000 30/12/2020 159 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.36.99 DALVO SEBASTIÃO BELARMINO FILHO 1.045,00 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SAÚDE 
-

3972000 28/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 946,00 28/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3973000 29/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 115,50 29/12/2020
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
-

3974000 28/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.145,20 28/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3975000 31/12/2020 100 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.126,00 31/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3976000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 5.350,00 29/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3977000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4.971,80 29/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

1620/2020

-

3978000 29/12/2020 100 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96 29/12/2020

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS - PROC. 

3020/2020

-

3986000 29/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 HÉLIO CORREIA DE OLIVEIRA JÚNIOR 10.000,00 29/12/2020
SERVIÇOS DE 

APRESENTAÇÃO NATAL
-

4001000 31/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 RAFAEL LIZEIRO TAVARES 2.500,00 31/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS 
-

4018000 30/12/2020 100 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 IVANILCE GIELO NASCIMENTO 128,50 30/12/2020 AUXÍLIO FINANCEIRO -

4051000 30/12/2020 129 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 SAYONARA LOPES FORTUNATO 988,76 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROFESSOR 
-

4052000 30/12/2020 159 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 DIEGO GONÇALVES DE CASTRO 1.685,00 30/12/2020
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS 
-

4094000 11/12/2020 100 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.39.99 RÁDIO DIFUSORA DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO LTDA ME 1.350,00 11/12/2020

SERVIÇOS DE 

PROPAGANDA DE RÁDIO 

DIFUSÃO

-

4095000 29/12/2020 100 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 IRMÃOS AMINO LTDA 10.154,80 28/12/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE CONSTRUÇÃO - PROC. 

4920/2020

-

4096000 30/12/2020 100 02.02006.20.606.0014.2117.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO ROGÉRIO ALVES DA SILVA 1.685,39 30/12/2020
SERVIÇOS DE 

PERFURAÇÃO DE POÇOS 
-

4105000 31/12/2020 102 02.02005003.10.302.0006.2093.3.3.93.39.36 CIESP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES 25.769,84 31/12/2020
SERVIÇOS DE EXAMES E 

CONSULTAS 
-

Total Geral 375.253,58
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Fonte de Recursos: 100 - Recursos Ordinários 149.806,45

1449000 04/05/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 350,00 04/05/2020 SERVIÇOS DE -

2660000 01/09/2020 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 IRMÃOS AMINO LTDA 3.813,30 01/09/2020 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO -

2697000 01/09/2020 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.30.99 MAGALHÃES INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 1.393,00 01/09/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL -

2942000 30/09/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ RICARDO ADEODATO 1.323,59 30/09/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -

3129000 21/10/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 31,00 21/10/2020 SERVIÇOS DE -

3268000 28/10/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 449,28 28/10/2020 AQUISIÇÃO DE -

3303000 23/10/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.185,00 23/10/2020 AQUISIÇÃO DE -

3304000 26/10/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.681,18 26/10/2020 AQUISIÇÃO DE -

3305000 29/10/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 278,10 29/10/2020 AQUISIÇÃO DE -

3306000 29/10/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96 29/10/2020 AQUISIÇÃO DE -

3307000 30/10/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 827,00 30/10/2020 AQUISIÇÃO DE -

3355000 04/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 606,72 04/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3359000 04/11/2020 02.02002.04.122.0002.2018.4.4.90.52.99 LOPES & LOPES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 2.919,00 04/11/2020 SERVIÇOS DE -

3375000 05/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 781,28 05/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3392000 06/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.969,20 06/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3403000 09/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 222,60 09/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3413000 10/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 2.400,84 10/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3420000 11/11/2020 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 230,55 11/11/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL -

3425000 11/11/2020 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 518,24 11/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3426000 11/11/2020 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 694,46 11/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3427000 11/11/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 13.301,17 11/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3429000 12/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 270,00 12/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3432000 13/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 1.990,40 13/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3445000 16/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 430,00 16/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3446000 16/11/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AUGUSTO PNEUS EIRELI 234,00 16/11/2020 AQUISIÇÃO DE PENUS - -

3447000 16/11/2020 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00 16/11/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

3448000 16/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 482,00 16/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3449000 16/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 1.710,40 16/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3452000 19/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 888,00 19/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3456000 20/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MEDCOM EIRELI 194,80 20/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3458000 20/11/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 AGROPECUARIA LAFENI EIRELI - EPP 1.317,00 20/11/2020 SERVIÇOS DE MÁQUINAS -

3460000 23/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 468,90 23/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3478000 26/11/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00 26/11/2020 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO -

3651000 10/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 570,00 10/11/2020 AQUISIÇÃO DE -

3724000 01/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA 85,00 01/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3730000 01/12/2020 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 1.133,05 01/12/2020 SERVIÇOS DE -

3733000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.230,00 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3734000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 172,50 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3745000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 468,60 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3749000 07/12/2020 02.02004004.24.722.0015.2070.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 886,00 07/12/2020 SERVIÇOS DE -

3755000 07/12/2020 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 BENETTI ITABORAH INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 500,00 07/12/2020 SERVIÇOS DE -

3756000 08/12/2020 02.02006.15.451.0019.2112.3.3.90.30.99 RI & VAL MAT ELETRICOS LTDA 358,00 08/12/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL -

3800000 10/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21 10/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

3806000 11/12/2020 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.160,00 11/12/2020 SERVIÇOS DE -

3808000 11/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 668,60 11/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3809000 14/12/2020 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 129,90 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -

3810000 14/12/2020 02.02002.04.181.0002.2023.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -

3811000 14/12/2020 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 119,80 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -

3814000 14/12/2020 02.02004004.13.392.0015.2068.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -

3817000 14/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 230,00 14/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3818000 14/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 419,40 14/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3819000 14/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.523,80 14/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3824000 14/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 500,00 14/12/2020 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO -

3825000 14/12/2020 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -

3840000 15/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 599,50 15/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3846000 16/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 4.610,22 16/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3854000 18/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 S.S. COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME 580,00 18/12/2020 SERVIÇOS DE -

3855000 18/12/2020 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 540,00 18/12/2020 SERVIÇOS DE -

3863000 21/12/2020 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 46,45 21/12/2020 SERVIÇOS DE -

3864000 21/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA 5.303,73 21/12/2020 AQUISIÇÃO DE PENUS - -

3865000 21/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SOUZA 0180477269 412,00 21/12/2020 SERVIÇOSDE CHAVEIRO -

3867000 21/12/2020 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.39.99 TELEMAQ COPIADORAS LTDA 473,30 21/12/2020 SERVIÇOS DE -

3868000 21/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 USINA E COMERCIO TECCON CONCRETOS LTDA 4.680,00 21/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3873000 22/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.39.99 JOEL SILVANO DE SOUZA 74013777649 150,00 22/12/2020 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO -

3876000 23/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 3.724,50 23/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3878000 25/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 516,93 25/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3890000 29/12/2020 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.30.99 CRISTIANO ROBERTO DA COSTA 07369711650 86,00 29/12/2020 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS -

3892000 30/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 2.483,22 30/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3893000 30/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 628,50 30/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3894000 30/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 1.583,09 30/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3895000 30/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 27,91 30/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3896000 30/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 62,59 30/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3927000 02/12/2020 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.99 SO BANDEIRAS DISTR. DE BANDEIRAS LTDA-ME 990,00 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -

3936000 30/12/2020 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.36.99 WALISSON VITOR DA SILVA GONÇALVES 1.348,31 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

3937000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WANDERSON LUIS BENEDITO 1.700,56 30/12/2020 PRESATÇÃO DE SERVIÇOS -

3938000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 CLAUDIO NUNES DA SILVA 1.123,59 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -

3939000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 GILBERTO GONÇALVES DE LIMA 1.123,59 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

3940000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO LEANDRO DA SILVA FILHO 1.123,59 30/12/2020 PRESATÇÃO DE SERVIÇOS -

3941000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE MARIA DIAS 1.123,59 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -

3942000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 THIAGO DE MELO 1.348,31 30/12/2020 PRESATÇÃO DE SERVIÇOS -

3943000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSÉ INÁCIO DO CARMO 1.348,31 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -
3944000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDEL RENATO DIAS 1.685,39 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3945000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 MARTINHO ALVES 1.123,59 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇSO -
3946000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 WENDELL RENATO DIAS JUNIOR 1.348,21 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3947000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 JOSE DALVO BATISTA 1.348,31 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -
3948000 30/12/2020 02.02006.15.451.0019.2113.3.3.90.36.99 LUIS GERALDO DA SILVA 1.273,59 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3949000 30/12/2020 02.02006.15.122.0002.2102.3.3.90.36.99 MARCO ANTONIO MARQUES PAULINO 1.685,39 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

3956000 30/12/2020 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 JOSE DIAS DA COSTA 1.123,59 30/12/2020 SERVIÇOS DE LIMPEZA -
3958000 30/12/2020 02.02006.26.782.0009.2124.3.3.90.36.99 MARCIO AURELIO XAVIER DA SILVA 1.348,31 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3959000 30/12/2020 02.02009001.18.541.0013.2142.3.3.90.36.99 HELVECIO RODRIGUES PEREIRA FILHO 1.123,60 30/12/2020 SERVIÇOS DE -
3966000 30/12/2020 02.02002.04.122.0002.2018.3.3.90.39.99 CLAUDIA TERESA MACEDO DE MEDEIROS 1.000,00 30/12/2020 SERVIÇOS DE -
3972000 28/12/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 946,00 28/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3973000 29/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 115,50 29/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3974000 28/12/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.145,20 28/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3975000 31/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.126,00 31/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3976000 29/12/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 5.350,00 29/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3977000 29/12/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4.971,80 29/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3978000 29/12/2020 02.02005005.10.301.0004.2096.3.3.90.30.09 BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.632,96 29/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3986000 29/12/2020 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 HÉLIO CORREIA DE OLIVEIRA JÚNIOR 10.000,00 29/12/2020 SERVIÇOS DE -
4018000 30/12/2020 02.02008.08.244.0012.2136.3.3.90.32.99 IVANILCE GIELO NASCIMENTO 128,50 30/12/2020 AUXÍLIO FINANCEIRO -
4094000 11/12/2020 02.02001.04.122.0002.2002.3.3.90.39.99 RÁDIO DIFUSORA DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO LTDA ME 1.350,00 11/12/2020 SERVIÇOS DE -
4095000 29/12/2020 02.02007001.16.482.0010.2127.3.3.90.32.99 IRMÃOS AMINO LTDA 10.154,80 28/12/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL -
4096000 30/12/2020 02.02006.20.606.0014.2117.3.3.90.36.99 SEBASTIÃO ROGÉRIO ALVES DA SILVA 1.685,39 30/12/2020 SERVIÇOS DE -

Fonte de Recursos: 101 - Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Educação 4.805,16

3424000 11/11/2020 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 536,36 11/11/2020 AQUISIÇÃO DE -
3459000 23/11/2020 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 3.915,00 23/11/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL -
3743000 02/12/2020 02.02004002.12.361.0003.2056.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 80,00 02/12/2020 SERVIÇOS DE -
3812000 14/12/2020 02.02004002.12.361.0003.2055.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 109,90 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -
3813000 14/12/2020 02.02004002.12.365.0003.2060.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -
3851000 17/12/2020 02.02004001.12.122.0002.2033.3.3.90.30.99 MIGUEL ARCANJO GIELA 94,00 17/12/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL -

Fonte de Recursos: 102 - Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 74.458,36

2064000 23/07/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.09 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 666,00 23/07/2020 AQUISIÇÃO DE -
2142000 29/07/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 200,00 29/07/2020 SERVIÇOS DE -
2272000 04/08/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 TITONELI VEICULOS LTDA 220,64 04/08/2020 SERVIÇOS DE -

2273000 04/08/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 TITONELI VEICULOS LTDA 325,45 04/08/2020 SERVIÇOS DE -
2307000 06/08/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 480,00 06/08/2020 AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - -
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2566000 01/09/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 144,00 01/09/2020 SERVIÇOS DE -
2868000 30/09/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 COMPETIÇÃO MOVEIS 890,00 30/09/2020 AQUISIÇÃO DE -
3346000 03/11/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 250,00 03/11/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIA -

3347000 03/11/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME 594,44 03/11/2020 AQUISIÇÃO DE -
3363000 05/11/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 448,00 05/11/2020 AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - -
3400000 09/11/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GERALDO SILVA FILHO E CIA LTDA 3.482,40 09/11/2020 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS -
3405000 10/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CASTRO NEUROLOGIA PEDIADRICA LTDA 300,00 10/11/2020 SERVIÇOS DE CONSULTAS -
3428000 11/11/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 POSTO BROTINHO LTDA 15.444,68 11/11/2020 AQUISIÇÃO DE -
3450000 17/11/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 800,00 17/11/2020 AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - -
3454000 20/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 2.568,00 20/11/2020 AQUISIÇÃO DE PENUS - -
3487000 27/11/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 ELETROSHEP LTDA ME 1.993,20 27/11/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIA -
3488000 27/11/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 ELETROSHEP LTDA ME 450,00 27/11/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3686000 30/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 DALVO HELENO PINHEIRO 1.708,00 30/11/2020 SERVIÇOS DE MOTORISTA -
3732000 01/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 824,00 01/12/2020 AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - -
3736000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 990,00 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3737000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 260,00 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3738000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 150,00 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3739000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 280,00 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3740000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 600,00 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3741000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA - ME 200,00 02/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3742000 02/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 MECANICA NASCIMENTO SJN LTDA ME 480,00 02/12/2020 SERVIÇOS DE -
3746000 02/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ODAIR JOSÉ DE SOUZA 101,12 02/12/2020 SERVIÇOS DE -
3761000 09/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 334,00 09/12/2020 AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - -
3815000 14/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 69,90 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -
3816000 14/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 89,90 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -
3823000 14/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.39.99 IDEAL LINS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME 299,60 14/12/2020 SERVIÇOS DE REDES DE -
3856000 18/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 GROSSI COMERCIO DE GASES LTDA - EPP 640,00 18/12/2020 AQUISIÇÃO DE GÁS -
3862000 21/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 3.835,00 21/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3887000 28/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 CARLOS ROBERTO MAGALHAES 580,00 28/12/2020 AQUISIÇÃO DE VIDROS -
3899000 30/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.30.99 OXI + MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTD EPP 112,00 30/12/2020 AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO - -
3961000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 GUILHERME FERRAZ ALVES 1.492,12 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

3967000 30/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ANGELICA TRINDADE LUCIANO 1.508,00 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3968000 30/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 ROSILENE APARECIDA LANINI 1.348,31 30/12/2020 SERVIÇOS DE TÉCNICO DE -
3969000 30/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CLAYTON WILLIANS MENDES 1.764,88 30/12/2020 SERVIÇOS DE MOTORISTA -
3970000 30/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2084.3.3.90.36.99 CHRISTIANE MENDONÇA LIMA 1.764,88 30/12/2020 SERVIÇOS DE -
4105000 31/12/2020 02.02005003.10.302.0006.2093.3.3.93.39.36 CIESP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES 25.769,84 31/12/2020 SERVIÇOS DE EXAMES E -

Fonte de Recursos: 117 - Contribuição para Custeio dos Serviços de Iluminação Pública (COSIP) 1.606,50

3918000 23/12/2020 02.02006.25.752.0010.2121.3.3.90.39.99 ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA - EPP 1.606,50 23/12/2020 SERVIÇOS DE -

Fonte de Recursos: 129 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) 2.698,76

3841000 15/12/2020 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 630,00 15/12/2020 SERVIÇOS DE -
3877000 23/12/2020 02.02008.08.244.0012.2137.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.080,00 23/12/2020 SERVIÇOS DE -
4051000 30/12/2020 02.02008.08.244.0012.2138.3.3.90.36.99 SAYONARA LOPES FORTUNATO 988,76 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

Fonte de Recursos: 159 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 78.514,20

1850000 22/06/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.30.99 MAURICIO COSTA AMINO 800,00 22/06/2020 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS -
2330000 14/08/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00 14/08/2020 SERVIÇOS MÉDICOS -
2371000 25/08/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00 25/08/2020 SERVIÇOS DE -
2372000 25/08/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 FREIRE & LENOTTI LTDA - ME 100,00 25/08/2020 SERVIÇOS DE -
3063000 13/10/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ALICE MUSSI - SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.000,00 13/10/2020 SERVIÇOS MÉDICOS -
3177000 01/10/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 ANDREA LENOTTI DO CARMO 2.700,00 01/10/2020 SERVIÇOS MÉDICOS -
3338000 27/10/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 SOLUMED DISTR. MED PROD SAUDE LTDA 1.789,29 27/10/2020 AQUISIÇÃO DE -
3398000 09/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 450,00 09/11/2020 AQUISIÇÃO DE -
3421000 11/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00 11/11/2020 SERVIÇOS DE EXAMES -
3422000 11/11/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 ERGO CENTRO DE ERGOMETRIA E REABILITAÇÃO DE J.FORA 300,00 11/11/2020 SERVIÇOS DE EXAMES -
3453000 19/11/2020 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.30.99 DUARTE MARTINS IND. E COMÉRCIO DE ROUPAS LT-ME 167,40 19/11/2020 AQUISIÇÃO DE -
3723000 01/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 1.451,40 01/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3820000 14/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.30.99 IARA MAGALHAES 03440385647 2.389,37 14/12/2020 AQUISIÇÃO DE -
3875000 22/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 SMR XIV SOCIEDADES MEDICAS REUNIDAS XIV LIMIT 7.000,00 22/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

3898000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.39.99 CLINICA DE OLHOS DR. ANTONIO GABRIEL LTDA 3.500,00 30/12/2020 SERVIÇOS MÉDICOS -
3950000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ARTHUR LUIS ROMAGNOLI 5.100,00 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3951000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 CRISTINA DE CÁSSIA MORAIS CLEMENTE 5.100,00 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3952000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 2.808,98 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3953000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 WILLIAN DA SILVA AGUIAR 8.688,88 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3954000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARCIO ROBERTO DE ARAUJO MOURA 8.688,88 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3955000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 MARIA DE F. A. DE ALMEIDA VIEIRA 3.900,00 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3957000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 ERIKA DOS REIS SEQUETO 2.300,00 30/12/2020 SERVIÇOS DE DENTISTA -
3962000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 JESSIKA FONTES MEDINA 4.250,00 30/12/2020 SERVIÇOS DE SERVIÇOS -
3963000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 TALITA SANTOS ELIZIÁRIO 1.800,00 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3964000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 BRUNA FURIATTI ALMEIDA 1.800,00 30/12/2020 SERVIÇOS DE EXAMES -
3965000 30/12/2020 02.02005003.10.302.0006.2092.3.3.90.36.99 LUÍZA FURIATTI RUSSO 1.800,00 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
3971000 30/12/2020 02.02005004.10.305.0007.2095.3.3.90.36.99 DALVO SEBASTIÃO BELARMINO FILHO 1.045,00 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
4001000 31/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2085.3.3.90.36.99 RAFAEL LIZEIRO TAVARES 2.500,00 31/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
4052000 30/12/2020 02.02005002.10.301.0004.2086.3.3.90.36.99 DIEGO GONÇALVES DE CASTRO 1.685,00 30/12/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

Fonte de Recursos: 161 - Auxílio Financeiro no Enfrentamento à Covid-19 para aplicação em Ações de Saúde e Assistência Social (art. 5º, I, b, da LC n. 173/2020) 2.070,00

3826000 14/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 1.260,00 14/12/2020 SERVIÇOS DE -
3880000 28/12/2020 02.02005001.10.122.0002.2159.3.3.90.39.99 ALFA SOM ELETRÔNICA E INFORMATICA 810,00 28/12/2020 SERVIÇOS DE -

Total Geral 313.959,43
